
102  diário oficial Nº 36.054		  Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

JULIVAL SILVA ROCHA 0101026 Conselheiro Substituto 10 a 15-11-2024 05 (cinco) e ½ (meia)
LAIZE BARBOSA MOURA 

FERREIRA 0101044 Auditor de Controle 
Externo 10 a 15-11-2024 05 (cinco) e ½ (meia)

MILENE DIAS DA CUNHA 0101024 Conselheira Substituta 10 a 14-11-2024 04 (quatro) e ½ (meia)

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 1148525
PORTARIA Nº 42.788, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO a Resolução nº 19.670/2024;
CONSIDERANDO o Memorando nº 093/2024 - ECAV, protocolizado sob o 
Expediente de nº 020239/2024.
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para participarem do “IX 
Congresso Nacional dos Tribunais de Contas”, em Foz do Iguaçu/PR.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIAS

CYNTIA BORGES ALE-
XANDRINO 0101396 Auditor de Controle 

Externo 10 a 14-11-2024 04 (quatro) e ½ (meia)

NATHÁLIA VINAGRE 
REZENDE 0101081 Auditor de Controle 

Externo 10 a 14-11-2024 04 (quatro) e ½ (meia)

DIONE CÉLIA GUIMARÃES  0100212
Chefe da Assessoria de 
Cerimonial e Relações 

Institucionais
08 a 15-11-2024 07 (sete) e ½ (meia)

PAULO SÉRGIO FERREIRA 
DE SOUZA  0100219 Auxiliar Técnico de 

Controle Externo 08 a 15-11-2024 07 (sete) e ½ (meia)

DIEGO ASSUNÇÃO 
BORGES 0100928 Assessor Especial I 08 a 15-11-2024 07 (sete) e ½ (meia)

ALCIMARA BARCELLOS 
DA CONCEIÇÃO 0101794

Chefe da Assessoria 
de Comunicação e 
Relações Públicas

10 a 15-11-2024 05 (cinco) e ½ (meia)

ANA CAROLINA RIBEIRO 
VIEGAS 0101698 Auditor de Controle 

Externo 10 a 15-11-2024 05 (cinco) e ½ (meia)

EMANOEL CUSTÓDIO DA 
SILVA SANTOS 0101875 Assessor Especial II 10 a 15-11-2024 05 (cinco) e ½ (meia)

CARMEN LUCIA DANTAS 
DO CARMO 0101839 Diretora da Escola de 

Contas 10 a 15-11-2024 05 (cinco) e ½ (meia)

HELLEN GEYSA DA SILVA 
MIRANDA BRANCALHÃO 0101273 Procuradora 10 a 15-11-2024 05 (cinco) e ½ (meia)

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 1148529

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 19.687
(Processo nº TC/023616/2024)
Referenda o Parecer n. 790/2024 da Procuradoria Geral do Estado do Pará 
que convalida a interpretação dada pelo Tribunal de Contas do Estado do 
Pará à Lei Estadual n. 8.037/2014 combinada com a Lei Complementar n. 
081/2021 e com o Ato n. 69/2014.
O Plenário do Tribunal de Contas do Estado do Pará (TCE-PA), no uso de 
suas atribuições constitucionais, legais e regimentais,
Considerando o que dispõe o art. 15, XXV do ato n. 63/2012 (Regimento 
Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará);
Considerando o Parecer n. 790/2024 da lavra da Procuradoria Consultiva 
da Procuradoria Geral do Estado do Pará, em resposta à consulta formu-
lada por esta Corte de Contas sobre a interpretação dada à Lei Estadual 
8.037/2014 combinada com a Lei Complementar n. 081/2021 e com o Ato 
n. 69/2014 (Regulamento dos Serviços Auxiliares);e
Considerando, ainda, a manifestação da Presidência, constante da Ata nº 
6.028, desta data,
RESOLVE, unanimemente:
Art. 1º Fica referendado o Parecer n. 790/2024 da lavra da Procuradoria 
Consultiva da Procuradoria Geral do Estado do Pará que convalida a inter-
pretação dada pelo Tribunal de Contas do Estado do Pará à Lei Estadual 
n. 8.037/2014 combinada com a Lei Complementar n. 081/2021 e com o 
Ato n. 69/2014.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Plenário “Conselheiro Emílio Martins”, em Sessão Ordinária de 28 de no-
vembro de 2024.
RESOLUÇÃO Nº 19.689
(Processo nº TC/021762/2024)
Dispõe sobre a revisão do Abono por Produtividade Coletiva a ser pago aos 
servidores do Tribunal de Contas do Estado do Pará no exercício de 2024.

O Plenário do Tribunal de Contas do Estado do Pará (TCE-PA), no uso de 
suas atribuições constitucionais, legais e regimentais,
Considerando o objetivo de incentivar e de auferir a produtividade indivi-
dual e, em equipe, mediante percepção de parcela financeira fixada em 
legislação pertinente;
Considerando o art. 26 da RESOLUÇÃO No 19.333, de 01/12/2021;
Considerando o art. 2º da RESOLUÇÃO No 19.583, de 11/01/2024; e
Considerando, ainda, a manifestação da Presidência, constante da Ata nº 
6.028, desta data,
RESOLVE, unanimemente:
Art. 1º Fica revisado o percentual máximo do Abono por Produtividade 
Coletiva (APC) para o exercício de 2024, de 70 % (setenta por cento) para 
90% (noventa por cento), em conformidade com o art. 26 da RESOLUÇÃO 
No 19.333, de 01/12/2021 e art. 2º da Resolução 19.583, de 17/01/2024.
Parágrafo único: O APC decorrente da presente revisão será calculado so-
bre o vencimento-base percebido pelo servidor efetivo no mês de dezem-
bro de 2024.
Art. 2º As despesas decorrentes da presente revisão correrão a conta das 
dotações consignadas no orçamento de 2024.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzin-
do efeitos a partir de 1º de janeiro de 2024.
Plenário “Conselheiro Emílio Martins”, em Sessão Ordinária de 28 de no-
vembro de 2024.

Protocolo: 1148435
CITAÇÃO
DESTINATÁRIO(A): ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO (CPF 
***.277.802-**)
PROCESSO: TC/003515/2022.
CLASSE PROCESSUAL: PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS AUXÍLIOS, CONTRI-
BUIÇÕES OU SUBVENÇÕES CONCEDIDAS PELO ESTADO.
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E DE OBRAS PÚBLICAS-SEDOP.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE.
ASSUNTO: CONVÊNIO SEDOP Nº 079/2018 E ADITIVOS.
RELATOR: CONS. CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR.
FINALIDADE: Apresentar DEFESA, no prazo de 15 (quinze) dias a partir 
da publicação desta comunicação (Art. 216 c/c Art. 218, IV - RITCE/PA).
OBSERVAÇÕES:
*Esta comunicação deve ser respondida EXCLUSIVAMENTE pelo Portal do 
Jurisdicionado (https://tcepa.tc.br/apresentacao-e-tce-portal).
*O pedido de prorrogação de prazo para resposta formulado no curso do 
prazo regimental será concedido de forma automática, por igual período, 
com início no dia subsequente ao do término do prazo original, indepen-
dentemente de nova comunicação (Res.19.476/2023).
*A utilização do Portal do Jurisdicionado relacionado a processo específico, 
implicará na expedição de comunicações a ele relacionadas exclusivamente 
em formato eletrônico, por meio da plataforma (Res.19.205/2020).
*Quando houver procurador/advogado habilitado, as comunicações serão 
a este dirigidas (Art. 211 RITCE/PA).
Suporte para acesso ao Portal do Jurisdicionado: (91)3210-0823/0824/0834 
ou 98565-4014.
JOSÉ TUFFI SALIM JÚNIOR
Secretário-Geral

Protocolo: 1148557
RESOLUÇÃO Nº 19.688
(Processo nº TC/03110/2024)
Homologa resultado do Concurso n. 001/2024 para provimento de cargos 
de servidores do quadro de pessoal do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará.
O Plenário do Tribunal de Contas do Estado do Pará (TCE-PA), no uso de 
suas atribuições constitucionais, legais e regimentais,
Considerando o que dispõe o Art. 2º, X da Lei Complementar Estadual n. 
081, de 26 de abril de 2012 (Lei Orgânica do Tribunal de Contas do Estado 
do Pará);
Considerando as relações encaminhadas pela banca examinadora e o que 
dispõe o item 15 do Edital n. 01/2024;
Considerando, ainda, a manifestação da Presidência, constante da Ata nº 
6.028, desta data,
RESOLVE,								     
unanimemente:
Art. 1º Fica homologado o resultado do Concurso n. 01/2024 para provi-
mento de cargos de servidores do quadro de pessoal do Tribunal de Contas 
do Estado do Pará, conforme os anexos desta Resolução.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Plenário “Conselheiro Emílio Martins”, em Sessão Ordinária de 28 de no-
vembro de 2024.

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

MARIA DE LOURDES LIMA DE OLIVEIRA

CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR LUIS DA CUNHA TEIXEIRA 

ODILON INÁCIO TEIXEIRA DANIELA LIMA BARBALHO



diário oficial Nº 36.054  103Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

RESULTADO FINAL DE APROVADOS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO, DO TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARÁ
AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / ADMINISTRAÇÃO
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909002140 Vagner Oliveira Da Silva 23/08/1978 - 71 88 0,5 159,5 Aprovado 1º
909019229 Erick Patrick Guimaraes Da Silva 09/07/1990 - 71 82,5 0,5 154 Aprovado 2º
909026794 Luis Felipe Santos Da Silva 15/03/1980 - 67 83 0,5 150,5 Aprovado 3º
909007321 Idaias Pedrosa Silva 21/07/1992 - 63 85 1 149 Aprovado 4º
909001007 Bruno Costa De Oliveira 24/11/1993 - 66 80 1,25 147,25 Aprovado 5º
909019601 Jonathan Souza Gonçalves 06/06/1991 - 76 69,5 0,5 146 Aprovado 6º
909023570 Gustavo Lague Vieira 27/03/1982 - 64 80 0,5 144,5 Aprovado 7º
909024476 Sandro Palma Dos Santos 18/07/1978 - 67 75 0,5 142,5 Aprovado 8º
909013456 Bruno Fortuna Costa 09/06/1989 - 66 73 1 140 Aprovado 9º
909000464 Michel Carvalho Marques 20/05/1998 - 55 80,5 0 135,5 Aprovado Negro 10º
909018061 Thiago Cantão Pena 10/07/1988 - 68 66 0,5 134,5 Aprovado 11º
909011300 Eveny De Paula Carvalho Da Cunha 04/01/1986 - 68 65,5 1 134,5 Aprovado 12º
909010674 Antonio Wagner Mendes Dias 23/03/1975 Sim 65 66,5 1 132,5 Aprovado 13º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / CIÊNCIA DE DADOS
BELÉM (PA)

Prova Prova Avaliação Nota
Inscrição                     Nome	                                                           Nascimento    Jurado Objetiva Discursiva de Títulos Final Situação Classificação

909001812 Bráulio Henrique Orion Uchôa Veloso Pinto 16/11/1991 -              74                  72                   1,75          147,75    Aprovado	 1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / CLÍNICA MÉDICA
BELÉM (PA)

Prova Prova Avaliação Nota
Inscrição                                        Nome                                              Nascimento       Jurado Objetiva Discursiva de Títulos Final Situação Classificação

909022950 Camila Marca De Veiga Cabral 07/11/1980    -                                   52	               56                   2,25         110,25     Aprovado	 1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / CONTABILIDADE
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909014705 Minoru Sasaki 20/01/1989 - 81 87,5 0,5 169 Aprovado 1º
909016522 Ana Clara Carvalho Fontenelle De Araújo 26/06/1995 - 74 94 1 169 Aprovado 2º
909015012 Silas Brandão Dos Santos 05/02/1992 - 72 88,5 1 161,5 Aprovado 3º
909010153 Fernando Luis De Sousa Carvalhal 29/11/1979 - 64 91 0,5 155,5 Aprovado 4º
909023923 Janina Mainardi Nunes 26/06/1986 - 74 78,5 1 153,5 Aprovado 5º
909006243 Rodolpho Hugles Evangelista Santos 26/05/1989 - 68 84,5 0,5 153 Aprovado Negro 6º
909000181 Ediran Rabelo De Almeida 26/05/1989 - 68 83,5 1 152,5 Aprovado 7º
909002542 Danyllo Cezar Kaway Neves Da Cruz 28/12/1994 - 70 82 0 152 Aprovado 8º
909019645 Joao Alderi Rodrigues Junior 09/12/1987 - 66 83 0 149 Aprovado 9º
909018955 Jéssica Maria Rodrigues Medeiros 19/05/1991 - 66 81,5 0,5 148 Aprovado 10º
909006120 Alexandre José Barroso Saldanha 30/06/1983 - 61 85 0,5 146,5 Aprovado 11º
909020121 Augusto Cezar Souza Dias 04/09/1981 - 62 76,5 0,5 139 Aprovado 12º
909002217 Ygor De Oliveira Sampaio Vidal 16/05/1990 - 70 68 0,5 138,5 Aprovado 13º
909007449 Hilda Da Fonseca Duarte Caetano 13/09/1981 - 60 76 1 137 Aprovado Negro 14º
909000180 Luan Jorge Rufino 01/08/1992 - 68 66,5 1 135,5 Aprovado 15º
909010625 André Souza Rodrigues 25/03/1988 - 61 71,5 0,5 133 Aprovado 16º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / DIREITO
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909021522 Samanta Oliveira Araújo 23/07/1999 - 74 86,5 0,5 161 Aprovado 1º
909000874 Amanda Naif Daibes Lima 08/11/1996 - 78 77 1,25 156,25 Aprovado 2º
909001985 Evander Dayan De Mattos Alencar 26/02/1990 - 77 75,5 1,75 154,25 Aprovado 3º
909008236 Ana Léa Chagas Marçal 12/12/1984 - 76 77 1,25 154,25 Aprovado 4º
909013258 Hermann Duarte Ribeiro Filho 13/03/1991 - 74 79 0,75 153,75 Aprovado 5º
909015755 Rafael Santos De Souza 25/08/2000 - 69 82 0 151 Aprovado 6º
909015409 Aricia Pereira Alves 08/04/1994 - 70 81 0 151 Aprovado 7º
909002778 Luciane Cristina Silva Figueiredo Santos 09/07/1997 - 73 76,5 1 150,5 Aprovado 8º
909007943 Paola Scalzo Freitas 30/05/1992 - 75 73,5 1 149,5 Aprovado 9º
909000884 Isadora Tostes Lobato Azevedo 23/04/1993 - 75 72 1,75 148,75 Aprovado 10º

909002533 Maria Eduarda Da Costa Vaz 27/02/2003 - 67 81 0 148 Aprovado 11º



104  diário oficial Nº 36.054		  Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

909009721 Luiz Flávio Souza Pamplona 01/03/1983 - 69 77,5 0,5 147 Aprovado 12º
909008062 Mirna Maia Abdul Massih 18/04/1996 - 73 70,5 0,5 144 Aprovado 13º
909010891 Anamaria Ferreguete Crispino Cunha 17/08/1997 - 69 74,5 0,5 144 Aprovado 14º
909006871 Bárbara Colino Da Silva 03/03/1998 - 66 77 0 143 Aprovado 15º
909023992 Ranier William Overal 03/10/1983 - 71 69,5 1 141,5 Aprovado 16º
909025141 Beatriz Abitbol De Oliveira Simões 29/04/1993 - 66 74 0,75 140,75 Aprovado 17º
909001547 Diogo José Pereira Blanco Vieira 18/12/1989 - 70 69,5 0,5 140 Aprovado 18º
909008143 Alexandre Pereira Bonna 26/01/1990 - 72 66 2 140 Aprovado 19º
909000913 Victor Santos Azevedo 03/08/1987 - 65 73 1 139 Aprovado 20º
909014827 Mateus Prócion Amaral Klautau 19/05/1995 - 69 68,5 0,5 138 Aprovado 21º
909003205 Sebastiao Sena Veloso 31/12/1990 - 69 68 0,5 137,5 Aprovado 22º
909013096 Jéssica De Souza Costa 19/12/1994 - 71 64,5 1 136,5 Aprovado Negro 23º
909017726 Victor Valério Viana Saavedra Guimaraes 22/10/2000 - 66 69,5 0 135,5 Aprovado 24º
909001037 Glauber Felipe Lima Monteiro 13/01/1996 - 68 65,5 0,5 134 Aprovado 25º
909011202 Letícia Corrêa Cunha 15/02/1992 - 67 66,5 0,5 134 Aprovado 26º
909022990 Antonio Fabiano Souza De Araujo 09/01/1984 - 63 68,5 0,5 132 Aprovado Negro 27º
909007407 Mateus Cruz Rabelo 26/11/1995 - 66 65,5 0 131,5 Aprovado 28º
909019000 Tiago José Damasceno Ferreira 23/03/1987 - 66 65 0 131 Aprovado 29º
909018035 Marieta Rodrigues Cavallero Dos Santos 23/12/1987 - 67 63 0,5 130,5 Aprovado 30º
909011045 Alice Barros Guedes 12/12/1984 - 64 65 0,5 129,5 Aprovado 31º
909012605 Vandré Barbosa Colares 14/11/1995 - 69 59 1 129 Aprovado Negro 32º
909009932 Camila Tavares Carneiro 10/08/1992 - 70 57,5 0,5 128 Aprovado 33º
909023388 Ricardo Augusto Chady Meira 21/02/1991 - 64 63,5 0,5 128 Aprovado 34º
909018424 Luis Felippe Pereira Wanderley 14/05/1998 - 72 55,5 0 127,5 Aprovado 35º
909000684 Beatriz Velasco Da Penha 05/02/1999 - 64 63 0,5 127,5 Aprovado 36º
909005492 Jaqueline Ribeiro Barreto 02/12/1995 - 64 62,5 0,5 127 Aprovado 37º
909013155 Julia Lourenço Maneschy 01/09/1997 - 65 60,5 1,25 126,75 Aprovado 38º
909008399 Raquel Leitão França 25/07/1994 - 65 60,5 0,5 126 Aprovado 39º
909015154 Jorge Bergh Evanovitch 27/10/1984 - 68 56 1 125 Aprovado Negro 40º
909016445 Camila Marques Da Silva Costa 02/06/1987 - 64 60 0 124 Aprovado 41º
909019817 Maria Isis Da Silva Campos 12/04/1995 - 68 55,5 0,5 124 Aprovado 42º
909024983 Jéssica Thais Da Trindade Ferro 06/08/1996 - 64 59 0 123 Aprovado 43º
909002154 Barbara Santiago Pessôa Sinfronio 02/07/1982 - 58 64 1 123 Aprovado PcD 44º
909016840 Ana Carolina Lial Viana 04/11/1997 - 65 57,5 0 122,5 Aprovado 45º
909019727 John Kleiver Corrêa Quaresma 02/06/1996 - 68 50,5 0,5 119 Aprovado 46º
909016136 Luana Marron Da Silva Cardoso 19/09/2001 - 65 52 0 117 Aprovado 47º
909002875 Andreia Maria Corrêa Toloza 21/07/1986 - 57 60 0 117 Aprovado Negro 48º
909019002 Fillip Leon Oliveira De Morais 04/08/1993 - 64 51,5 1 116,5 Aprovado 49º
909013774 Paulino Justo Lucas Neto 06/07/1973 - 62 53 1 116 Aprovado Negro 50º
909002505 Juliana Da Costa Nascimento 15/06/2001 - 60 54,5 1 115,5 Aprovado Negro 51º
909026791 Youssef Abdul Massih Neto 14/06/1993 - 65 49 0 114 Aprovado 52º
909013190 Juliana Colares Maranhão 03/07/2000 - 63 50,5 0 113,5 Aprovado 53º
909016319 Vitor Matheus De Oliveira Abreu 24/09/1996 - 67 45 0,5 112,5 Aprovado 54º
909020414 Juliana Feiteiro Silva 08/09/1997 - 66 45,5 0,5 112 Aprovado 55º
909022037 Evandro Jose Pinho Silva 24/04/1965 - 67 40,5 0,5 108 Aprovado 56º
909013452 Ana Clara Brasil Teixeira 02/06/1987 - 55 52 1 108 Aprovado Negro 57º
909022920 Amanda Houat Martins 20/05/1990 - 64 42,5 0,5 107 Aprovado 58º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / ENFERMAGEM
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909017083 Ruan De Oliveira Da Silva 28/08/2000 - 66 73,5 1 140,5 Aprovado 1º
909020439 Jessica Cardoso Cascais 08/11/1990 - 68 69 1 138 Aprovado 2º
909000067 Danielle Oliveira Maciel 30/04/1989 - 70 64,5 1 135,5 Aprovado 3º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / ENGENHARIA CIVIL
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909013511 Rafael Leao Wanzeler 18/07/1993 Sim 63 90,5 1 154,5 Aprovado 1º

909008332 Bruno Moura Tayano Dias 31/01/1996 - 61 80 0 141 Aprovado 2º

909026699 Walison Rodrigues De Oliveira 22/02/1996 - 55 80 1 136 Aprovado 3º

909019446 Luanne Torres Silva 12/04/1993 - 57 69,5 1,25 127,75 Aprovado PcD 4º

909017690 Isabella De Oliveira Bechis 19/08/1995 - 61 64 0,5 125,5 Aprovado 5º

909000052 Abinael Paes Da Silva 08/06/1985 - 52 45 0,5 97,5 Aprovado 6º



diário oficial Nº 36.054  105Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / GESTÃO GOVERNAMENTAL
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909000589 Henrique Dos Reis Simões Neto 13/12/1990 - 63 94 0,75 157,75 Aprovado 1º
909001232 Bruna Vieira Rodrigues 29/11/1987 - 74 77 1,75 152,75 Aprovado 2º
909011550 Murilo Peixoto Souto Burigo 29/07/1973 - 67 76 0 143 Aprovado 3º
909020915 Marcos Felipe Macedo Cardoso 07/10/1985 - 70 70 1,25 141,25 Aprovado 4º
909005782 Fernanda Visgueira Da Silva 15/07/1990 - 60 79 0,5 139,5 Aprovado 5º
909022290 Gedson Soares Pontes 28/10/1977 Sim 60 78,5 0,5 139 Aprovado Negro 6º
909019552 Joao Pedro Morais De Souza 12/04/1999 - 67 65,5 1 133,5 Aprovado 7º
909009739 Fábio Roberto Araújo Dos Santos 19/09/1991 - 65 66,5 0,75 132,25 Aprovado 8º
909019590 Jonathan Souza Gonçalves 06/06/1991 - 68 63 0,5 131,5 Aprovado 9º
909016257 Flávio De Oliveira Palheta 24/01/1984 - 63 66 0,5 129,5 Aprovado 10º
909019830 Alegria Dos Santos Leite 17/06/1988 - 65 63 0,75 128,75 Aprovado 11º
909022333 Marco Antonio Dos Reis Magalhaes 03/11/1990 - 60 68 0 128 Aprovado 12º
909014214 Erisson Ribeiro Da Silva 29/04/1994 - 60 65 1 126 Aprovado 13º
909009773 Dayana Virgolino Costa 02/09/1985 - 59 64 0,5 123,5 Aprovado PcD 14º
909001216 Horacio Humberto Da Silva Diniz 24/11/1990 - 68 49,5 0,5 118 Aprovado 15º
909002185 Lara De Castro Rodrigues 22/07/1991 - 53 64 0,5 117,5 Aprovado 16º
909011802 Flávia Teixeira De Morais 26/07/1987 - 57 59,5 0 116,5 Aprovado 17º
909018993 Jorge Baima Pereira De Souza 14/11/1989 - 52 64 0 116 Aprovado Negro 18º
909000724 Mesaque Vilmar Silvestre Viegas 22/12/1997 - 53 60,5 0,5 114 Aprovado 19º
909019262 Leonardo Modesto De Queiroz 20/09/1995 - 56 57 0,5 113,5 Aprovado Negro 20º
909024668 Suely Sayuri Yamakawa 26/01/1983 - 53 58 0 111 Aprovado 21º
909019228 Erick Patrick Guimaraes Da Silva 09/07/1990 - 56 53 0,5 109,5 Aprovado 22º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / ODONTOLOGIA
BELÉM (PA)

Prova Prova Avaliação Nota
Inscrição                       Nome	           Nascimento              Jurado Objetiva Discursiva de Títulos Final Situação Classificação

909024774 Renatta Covre Vieira 16/05/1987	 -                                     69	               78                 0,5           147,5       Aprovado	 1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / PSICOLOGIA
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909023305 Marcela Neves Soares Andrade 21/04/1993 - 79 75 1 155 Aprovado 1º

909011549 Arianny Ferreira Da Silva 30/07/1993 - 63 88,5 0,5 152 Aprovado 2º

909002987 Carolina Alves Moura 13/12/1986 - 73 73,5 1 147,5 Aprovado 3º

909015861 Lais De Ataide Campos 04/08/1989 - 62 76 0,75 138,75 Aprovado 4º

909014133 Iançã Maues De Queiroz 23/03/1993 Sim 63 74 1,25 138,25 Aprovado 5º

909015857 Mariana Zuleica Corrêa Massoud 04/10/1990 - 68 64,5 1,25 133,75 Aprovado Negro 6º

909002846 João Paulo Nogueira Da Silva 05/01/1994 - 62 65 1,75 128,75 Aprovado 7º

909010497 Yan Lira Magno 08/01/1998 - 62 57,5 0 119,5 Aprovado 8º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / SERVIÇO SOCIAL
BELÉM (PA)

Prova Prova Avaliação Nota
Inscrição                   Nome	                                                Nascimento           Jurado Objetiva Discursiva de Títulos Final Situação Classificação

909003365 Erica Di Paula De Moraes Da Cunha 26/04/1985      -                  64	              58,5                0	       122,5      Aprovado	 1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA COMUNICAÇÃO/ JORNALISMO
BELÉM (PA)

Prova Prova Avaliação Nota
Inscrição                 Nome	          Nascimento       Jurado Objetiva Discursiva de Títulos Final Situação Classificação

909005740 Tiago Ferreira Silva 02/02/1990	 -                                     68	              80,5               0,5            149         Aprovado	 1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA FISCALIZAÇÃO / CIÊNCIAS ATUARIAIS
BELÉM (PA)

Prova Prova Avaliação Nota
Inscrição                Nome	                                 Nascimento         Jurado Objetiva Discursiva de Títulos Final Situação Classificação

909022174 Rafael Rodrigues Rocha Pitta 03/02/1985	 -                       53	                56               0,5             109,5       Aprovado	 1º



106  diário oficial Nº 36.054		  Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA FISCALIZAÇÃO / CONTABILIDADE
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909008473 Minoru Sasaki 20/01/1989 - 85 88 0,5 173,5 Aprovado 1º
909022936 Ayrton Amaral Rodrigues 20/03/1991 - 80 87,5 0,5 168 Aprovado 2º
909009464 Bruno Barbosa Soares 19/05/1988 - 69 98 0,5 167,5 Aprovado Negro 3º
909016518 Diogo Emanuel Mendes Viana 01/07/1992 - 68 93 0,5 161,5 Aprovado 4º
909014446 Emanuel Francisco Leite E Silva 12/11/1988 - 68 87 0,5 155,5 Aprovado 5º
909017709 Maria De Lourdes Andrade Silva 20/03/1993 - 62 91 0,5 153,5 Aprovado 6º
909000214 Brena Karine Santos 26/10/1990 - 71 81,5 0,5 153 Aprovado 7º
909015044 Rodrigo Sousa Luso Mendonça 20/07/1982 - 66 86,5 0,5 153 Aprovado 8º
909023679 Lucas Gabriel Rabelo De Sousa 24/03/1996 - 69 82,5 0,5 152 Aprovado 9º
909000549 Járlisson Santana Grimaldi De Oliveira 11/11/1995 - 65 85,5 0 150,5 Aprovado PcD Negro 10º
909023369 Sergio Pozzebon Junior 28/11/1990 - 67 82,5 0 149,5 Aprovado 11º
909011694 Diego Filipe Souza De Sá 16/02/1991 - 72 76,5 0,5 149 Aprovado Negro 12º
909000345 Pedro Henrique Cardoso Viana 04/01/1993 - 64 82,5 1 147,5 Aprovado 13º
909016519 Ana Clara Carvalho Fontenelle De Araújo 26/06/1995 - 62 82 1 145 Aprovado 14º
909002535 Danyllo Cezar Kaway Neves Da Cruz 28/12/1994 - 67 77,5 0 144,5 Aprovado 15º
909002149 Yan Carlos Serrão Parente 01/12/1997 - 65 79 0 144 Aprovado 16º
909010921 Diego Vieira De Lima 15/07/1988 - 68 75 1 144 Aprovado Negro 17º
909009208 João Vitor Alves Sobral 24/06/1996 - 62 82 0 144 Aprovado 18º
909001483 Cláudio Ricardo Neiva Moreira 28/10/1989 - 66 77 0,5 143,5 Aprovado 19º
909017560 Bruno De Oliveira Rocca 14/04/1979 - 64 79 0,5 143,5 Aprovado 20º
909015794 Fabrício Manoel Santiago Cordeiro 28/10/1981 - 66 76,5 0,5 143 Aprovado 21º
909009187 Carlos Afonso Tellechea De Sousa 27/12/1984 - 64 78 1 143 Aprovado 22º
909002089 Rodolpho Hugles Evangelista Santos 26/05/1989 - 61 81 0,5 142,5 Aprovado Negro 23º
909010896 Brenda Shaely Ferreira Goncalves 23/04/1992 - 59 81 1,25 141,25 Aprovado Negro 24º
909024146 Ana Alice Menezes Dos Santos 07/08/1979 - 69 70,5 0,5 140 Aprovado Negro 25º
909001166 Julio Cesar Nascimento Leal Carneiro 29/04/1999 - 68 71 0 139 Aprovado 26º
909010628 André Souza Rodrigues 25/03/1988 - 60 78 0,5 138,5 Aprovado 27º
909023922 Janina Mainardi Nunes 26/06/1986 - 59 78 1 138 Aprovado 28º
909014029 José Jorge Ferreira 09/07/1986 - 65 71 0,5 136,5 Aprovado 29º
909015442 Lucas Benedito Gomes Rocha Ferreira 18/06/1994 - 58 76 2,5 136,5 Aprovado 30º
909017821 Juliana Vitoria Reis Oliveira 07/12/2001 - 57 79,5 0 136,5 Aprovado 31º
909001720 Rosirene Da Silva Costa 08/12/1986 - 59 76,5 0,5 136 Aprovado 32º
909019154 Susana Seixas Neves 31/08/1981 - 57 77,5 0 134,5 Aprovado Negro 33º
909001975 Shelby Marques Da Silva 10/11/1995 - 55 78,5 0,5 134 Aprovado Negro 34º
909002232 Ygor De Oliveira Sampaio Vidal 16/05/1990 - 64 69,5 0,5 134 Aprovado 35º
909001291 Tiago Eloy Da Luz 18/08/1993 - 68 65,5 0,5 134 Aprovado 36º
909023589 Cyumara Kalyane Morais Lima De Sousa 22/03/1988 - 59 74,5 0,5 134 Aprovado 37º
909003198 Raimundo Soares De Carvalho Junior 11/05/1988 - 65 66,5 1 132,5 Aprovado 38º
909007413 Hilda Da Fonseca Duarte Caetano 13/09/1981 - 56 75,5 1 132,5 Aprovado Negro 39º
909009631 Karina Pinheiro Da Silva 08/05/1985 - 59 72,5 0,5 132 Aprovado 40º
909000226 Melzac Amaro Da Silva 31/07/1982 - 55 75,5 0,5 131 Aprovado 41º
909000194 Luan Jorge Rufino 01/08/1992 - 64 65 1 130 Aprovado 42º
909028322 Alan Soares Lemos 17/02/1989 - 62 67,5 0,5 130 Aprovado 43º
909013126 José Marcos Ferreira Castelo Branco 25/08/1996 - 60 68,5 1 129,5 Aprovado 44º
909011384 Itamária Sousa Mangueira 02/07/1991 - 68 61 0,5 129,5 Aprovado 45º
909020950 Sheldon Silva Pinto 17/02/1988 - 54 72,5 1 127,5 Aprovado 46º
909019848 Rosana Alfaia Pureza 03/10/1978 - 50 76,5 0,5 127 Aprovado 47º
909016118 Uerbson Cantidio Dos Santos Peixe 03/08/1989 - 52 74,5 0,5 127 Aprovado 48º
909008366 Danilo Da Silva Tosta 20/07/1985 - 59 66,5 1 126,5 Aprovado Negro 49º
909026963 Joao Deivi Pereira Dos Reis 06/06/1983 - 51 75 0,5 126,5 Aprovado 50º
909014704 André Nonato Franco De Souza 17/08/1995 - 66 59,5 0 125,5 Aprovado 51º
909010301 Fernanda Da Silveira Lima Cabral 19/05/1987 - 56 69,5 0 125,5 Aprovado 52º
909026555 Lucas Quadro Dos Santos 16/11/1996 - 51 72,5 1 124,5 Aprovado 53º
909009067 Ana Luiza Oliveira Dos Santos 02/04/1995 - 54 70,5 0 124,5 Aprovado 54º
909002674 Deyverson Cavalcante Pereira 29/03/1994 - 55 68,5 1 124,5 Aprovado 55º
909016161 Everson De Souza Costa 11/09/1979 - 56 68 0,5 124,5 Aprovado 56º
909002327 Marcia Thais Barbosa Severino 24/05/1991 - 52 71,5 0,5 124 Aprovado 57º
909006142 Alexandre José Barroso Saldanha 30/06/1983 - 52 69,5 0,5 122 Aprovado 58º
909014395 Carlos De Oliveira Pinheiro Junior 01/06/1991 - 60 60 0,5 120,5 Aprovado Negro 59º
909014817 Maiula Leandro Da Penha 28/07/1989 - 60 60 0 120 Aprovado Negro 60º
909012224 Milton Nery Dos Santos Júnior 25/10/1984 Sim 51 68 0,5 119,5 Aprovado 61º
909002512 Fabrício Do Nascimento Santos 31/10/1984 - 60 58,5 1 119,5 Aprovado Negro 62º
909000242 Ana Paula Da Silva De Oliveira 15/06/1998 - 55 63,5 0,5 119 Aprovado 63º
909002880 Rodrigo Lima Araujo Ferreira 18/09/1979 - 51 67 1 119 Aprovado 64º

909010439 Jéssica Maria Rodrigues Medeiros 19/05/1991 - 55 63 0,5 118,5 Aprovado 65º



diário oficial Nº 36.054  107Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

909009061 Bruno Valério Ferreira Moisés 11/02/1998 - 64 53,5 0 117,5 Aprovado 66º
909019669 Allysson Jorge Pinto Lima 08/09/1998 - 54 63 0 117 Aprovado 67º
909013686 Marilia Gomes Nogueira 08/01/1990 - 50 66,5 0,5 117 Aprovado Negro 68º
909019644 Joao Alderi Rodrigues Junior 09/12/1987 - 53 63,5 0 116,5 Aprovado 69º
909017586 Jorge Orion Martins De Andrade 16/06/1979 - 52 62,5 1 115,5 Aprovado 70º
909001139 Raynara Mayra Nascimento Vieira 27/12/1992 - 51 63,5 0,5 115 Aprovado 71º
909020126 Augusto Cezar Souza Dias 04/09/1981 - 52 62 0,5 114,5 Aprovado 72º
909012398 Warren Costa Valenca 13/04/1986 - 61 53,5 0 114,5 Aprovado 73º
909023191 Gabriel Rocha Cardoso 16/09/1998 - 56 58 0 114 Aprovado 74º
909019079 Talessa Kimberly Dos Santos Silva 17/12/1995 - 57 56,5 0 113,5 Aprovado 75º
909002845 Valdenilson Souza Santos 16/07/1980 - 52 60,5 1 113,5 Aprovado Negro 76º
909000177 Ediran Rabelo De Almeida 26/05/1989 - 58 53 1 112 Aprovado 77º
909008011 Priscilla Da Conceição Pereira Macedo 22/05/1985 - 50 61,5 0,5 112 Aprovado 78º
909000741 Kleyton Sérgio Da Silva 02/09/1981 - 53 58 0,5 111,5 Aprovado 79º
909001324 Joseane Cordeiro De Sousa 19/04/1992 - 52 57 0,5 109,5 Aprovado 80º
909001399 Eloiso Martins Pimentel 03/02/1981 - 52 56,5 1 109,5 Aprovado 81º
909001311 Paulo Cesar Alves Meireles 04/01/1971 - 52 48,5 0,5 101 Aprovado 82º
909024136 Renata Rubia Ribeiro Reis 29/09/1996 - 56 39,5 0 95,5 Aprovado 83º
909015009 Flavio Quintino Monteiro Da Silva 08/10/1990 - 56 39 0,5 95,5 Aprovado 84º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA FISCALIZAÇÃO / DIREITO
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909000885 Amanda Naif Daibes Lima 08/11/1996 - 76 89,5 1,25 166,75 Aprovado 1º
909008228 Ana Léa Chagas Marçal 12/12/1984 - 78 87,5 1,25 166,75 Aprovado 2º
909001981 Evander Dayan De Mattos Alencar 26/02/1990 - 76 84,5 1,75 162,25 Aprovado 3º
909021063 Samanta Oliveira Araújo 23/07/1999 - 79 81,5 0,5 161 Aprovado 4º
909006612 Louise Brandão Durães 24/06/1995 - 72 88 0,5 160,5 Aprovado 5º
909006022 Thiago Amaral Costa Savino 13/09/1999 - 70 89,5 0 159,5 Aprovado 6º
909011464 Daniel Lopes De Campos Filho 26/11/1990 - 70 89 0,5 159,5 Aprovado 7º
909010890 Anamaria Ferreguete Crispino Cunha 17/08/1997 - 72 86 0,5 158,5 Aprovado 8º
909003195 Mirna Maia Abdul Massih 18/04/1996 - 67 90 0,5 157,5 Aprovado 9º
909013257 Hermann Duarte Ribeiro Filho 13/03/1991 - 75 81,5 0,75 157,25 Aprovado 10º
909014824 Mateus Prócion Amaral Klautau 19/05/1995 - 73 83 0,5 156,5 Aprovado 11º
909002886 Lucas Gabriel Lopes Pinheiro 24/08/1998 - 65 88 1,75 154,75 Aprovado 12º
909003216 Bluma Barbalho Moreira 23/03/1991 - 70 82,5 1 153,5 Aprovado 13º
909002772 Luciane Cristina Silva Figueiredo Santos 09/07/1997 - 70 80 1 151 Aprovado 14º
909008397 Raquel Leitão França 25/07/1994 - 66 84 0,5 150,5 Aprovado 15º
909002033 Carolline Da Silva Martins 17/12/1991 - 68 82,5 0 150,5 Aprovado 16º
909015072 Rafaela Ramos Wenner 14/01/1992 - 73 76 1 150 Aprovado 17º
909019100 Hilton Danilo Nunes Ferreira 24/07/1981 - 65 84 1 150 Aprovado 18º
909023451 Italo Diego Borges De Resende 19/10/1992 - 68 81 1 150 Aprovado 19º
909000887 Isadora Tostes Lobato Azevedo 23/04/1993 - 63 85 1,75 149,75 Aprovado 20º
909016369 Daniel De Souza Rosa 21/09/1985 - 74 75,5 0 149,5 Aprovado 21º
909009066 Alvaro Aires Junior Segundo 17/02/1995 - 74 75 0,5 149,5 Aprovado 22º
909005567 Ubaldo Torres De Melo Coelho 23/06/1992 - 75 73 1 149 Aprovado 23º
909012598 Marcelo Elias Sefer De Figueiredo 02/07/1998 - 65 83,5 0 148,5 Aprovado 24º
909002305 Joel Coelho Ferreira Portela 02/03/1992 - 66 82 0,5 148,5 Aprovado 25º
909003340 Jéssica Azevedo Rocha 13/05/1991 - 62 85 1 148 Aprovado 26º
909011050 Alice Barros Guedes 12/12/1984 - 69 78,5 0,5 148 Aprovado 27º
909011950 Jeanderson Bertran De Alcantara Soares 15/05/1991 - 72 74,5 1 147,5 Aprovado 28º
909007938 Paola Scalzo Freitas 30/05/1992 - 70 76 1 147 Aprovado 29º
909015754 Rafael Santos De Souza 25/08/2000 - 65 82 0 147 Aprovado 30º
909017284 Jade Lobato Nobre 22/09/1993 - 75 71 0,5 146,5 Aprovado 31º
909016446 Camila Marques Da Silva Costa 02/06/1987 - 77 69 0 146 Aprovado 32º
909002685 Eloisa Nassar De Alencar Rebelo Vianna 27/12/1983 - 68 77,5 0 145,5 Aprovado 33º
909002152 Barbara Santiago Pessôa Sinfronio 02/07/1982 - 61 83 1 145 Aprovado PcD 34º
909010799 Lucas Taborda Do Nascimento 19/12/1996 - 67 77,5 0 144,5 Aprovado 35º
909020876 Ana Laura Da Cunha Catarino 22/12/1990 - 67 76,5 1 144,5 Aprovado 36º
909001284 Anelise Trindade De Nazaré 20/02/1994 - 69 74 1,25 144,25 Aprovado 37º
909016388 Mairlyn Gaia Costa Santos 27/10/1995 - 65 79 0 144 Aprovado 38º
909008138 Alexandre Pereira Bonna 26/01/1990 - 69 73 2 144 Aprovado 39º
909019273 Daniel Cardoso Zahlouth 29/03/1995 - 74 68,5 1 143,5 Aprovado 40º
909010572 Felipe Augusto Rocha Coutinho 01/09/1988 - 68 75,5 0 143,5 Aprovado 41º
909020380 Ananda Aboim Lima Pereira 05/09/1994 - 63 79,5 1 143,5 Aprovado Negro 42º
909001115 José Cleto De Sousa Coelho Filho 08/07/1998 - 70 73,5 0 143,5 Aprovado 43º
909002503 Juliana Da Costa Nascimento 15/06/2001 - 70 72,5 1 143,5 Aprovado Negro 44º
909000687 Natasha Costa Favacho 21/12/1986 - 63 79,5 1 143,5 Aprovado 45º



108  diário oficial Nº 36.054		  Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

909018700 Gabriel Tadeu Gomes Martel 25/01/1989 - 66 76,5 1 143,5 Aprovado 46º
909007080 Aldeneide Rodrigues De Sousa 03/12/1980 - 64 78 1 143 Aprovado Negro 47º
909010604 Antonia Vanessa De Sousa Linhares 11/01/1991 - 63 78 1 142 Aprovado 48º
909021153 Silas Gonçalves Dos Reis 21/07/1986 - 63 78,5 0 141,5 Aprovado 49º
909023603 Marcos João Carvalho Dolzany 25/12/1998 - 65 76 0 141 Aprovado 50º
909002520 Maria Eduarda Da Costa Vaz 27/02/2003 - 62 79 0 141 Aprovado 51º
909013185 Juliana Colares Maranhão 03/07/2000 - 63 78 0 141 Aprovado 52º
909015410 Aricia Pereira Alves 08/04/1994 - 66 75 0 141 Aprovado 53º
909016660 Maurício Sérgio Borba Costa Filho 18/02/1992 - 67 72 1,75 140,75 Aprovado 54º
909006863 Bárbara Colino Da Silva 03/03/1998 - 68 72,5 0 140,5 Aprovado 55º
909001004 Nathalya Alves Dos Reis Pessoa 25/12/1988 - 60 79,5 1 140,5 Aprovado 56º
909018425 Luis Felippe Pereira Wanderley 14/05/1998 - 72 68 0 140 Aprovado 57º
909009715 Luiz Flávio Souza Pamplona 01/03/1983 - 69 70,5 0,5 140 Aprovado 58º
909016048 Jéssica Cavalcante Medeiros Rocha 28/08/1990 - 67 73 0 140 Aprovado 59º
909002222 Lorraine Ferreira Coelho 31/08/1994 - 63 76,5 0 139,5 Aprovado Negro 60º
909014316 Emilly Carneiro Palheta 04/06/1993 - 64 74,5 0,5 139 Aprovado 61º
909007403 Mateus Cruz Rabelo 26/11/1995 - 55 84 0 139 Aprovado 62º
909014942 Larissa Machado Galeão 17/06/1996 - 58 80,5 0,5 139 Aprovado 63º
909026480 Wilk Farias Freire 12/04/1985 - 65 73 0,5 138,5 Aprovado 64º

909019001 Fillip Leon Oliveira De Morais 04/08/1993 - 70 67,5 1 138,5 Aprovado 65º
909013097 Jéssica De Souza Costa 19/12/1994 - 63 74 1 138 Aprovado Negro 66º
909007711 Icaro Gabriel Da Silva Danin 06/07/1997 - 74 63 1 138 Aprovado 67º
909010124 Maria Gabriela Lemos Crispino 24/05/2000 - 64 74 0 138 Aprovado 68º
909012608 Vandré Barbosa Colares 14/11/1995 - 70 67 1 138 Aprovado Negro 69º
909008640 Vinicius Matheus Coelho Castilho 19/02/1999 - 69 68 0,5 137,5 Aprovado 70º
909000921 Victor Santos Azevedo 03/08/1987 - 65 71,5 1 137,5 Aprovado 71º
909007472 Gabriela Bessa Ferreira 05/11/1992 Sim 66 70,5 1 137,5 Aprovado 72º
909013242 Aimée De Souza Paz 16/05/1989 - 61 75,5 0,5 137 Aprovado 73º
909016137 Luana Marron Da Silva Cardoso 19/09/2001 - 64 73 0 137 Aprovado 74º
909006898 Paula Renata Santos Torres 31/10/1985 - 64 72,5 0,5 137 Aprovado Negro 75º
909016841 Ana Carolina Lial Viana 04/11/1997 - 60 77 0 137 Aprovado 76º
909019818 Maria Isis Da Silva Campos 12/04/1995 - 67 69,5 0,5 137 Aprovado 77º
909010312 Deborah Daniele Silva Duarte 09/07/2001 - 66 70,5 0 136,5 Aprovado 78º
909023837 Diego Araujo Reboucas 28/04/1992 - 62 74 0,5 136,5 Aprovado 79º
909012740 Jessica Do Nascimento Brito 04/03/1993 - 69 66 1 136 Aprovado Negro 80º
909019058 Robson Cordeiro Queiroz 27/05/1985 - 65 69,5 1 135,5 Aprovado Negro 81º
909011201 Letícia Corrêa Cunha 15/02/1992 - 63 72 0,5 135,5 Aprovado 82º
909018999 Tiago José Damasceno Ferreira 23/03/1987 - 62 73,5 0 135,5 Aprovado 83º
909005508 Euricles Limite Teixeira Júnior 14/11/1997 - 65 69 1 135 Aprovado 84º
909005431 Henrique Otávio de Melo Raiol Nunes Maciel 26/09/1990 - 62 73 0 135 Aprovado 85º
909009954 Luis Henrique Aquino Dantas 27/01/1996 - 68 66,5 0,5 135 Aprovado 86º
909020484 Hanna Carolina Lovaglio Sauma Fernández 15/07/1991 - 58 76,5 0,5 135 Aprovado 87º
909007362 Elyson Gabriel Carvalho Da Conceição 31/08/1990 - 65 70 0 135 Aprovado PcD Negro 88º
909017047 Francilei Maria Contente Pinheiro 05/01/1977 - 61 72 1,75 134,75 Aprovado 89º
909017372 Mariana Leite De Freitas 28/11/1992 - 61 73 0,5 134,5 Aprovado 90º
909005519 Jaqueline Ribeiro Barreto 02/12/1995 - 62 72 0,5 134,5 Aprovado 91º
909009268 Carlos Frederico De Sousa Costa Gomes 24/04/1990 - 66 68 0,5 134,5 Aprovado 92º
909020412 Juliana Feiteiro Silva 08/09/1997 - 63 70,5 0,5 134 Aprovado 93º
909012231 Victor Diego Ribeiro 05/04/1982 - 69 65 0 134 Aprovado 94º
909003213 Sebastiao Sena Veloso 31/12/1990 - 61 72,5 0,5 134 Aprovado 95º
909005440 Leticia Magalhaes Rodrigues Da Cunha 09/10/1990 - 60 74 0 134 Aprovado 96º
909016310 Milena Silva Da Silva 15/01/1987 - 67 66 0,5 133,5 Aprovado 97º
909002341 Lara Ferreira Dos Santos 18/09/1986 - 65 68 0,5 133,5 Aprovado 98º
909019346 Cecilia Pinto Barbalho 28/04/1994 - 60 73,5 0 133,5 Aprovado 99º
909002646 Fabrícia De Souza Medeiros 30/05/1989 - 54 79 0,5 133,5 Aprovado 100º
909020198 Gabriel Cavalcante Costa 24/12/1985 - 64 68,5 0,5 133 Aprovado 101º
909000172 Kaiuan Charbel Medeiros Coelho Lima 24/07/1996 - 59 73 0,5 132,5 Aprovado Negro 102º
909007623 Julia Lourenço Maneschy 01/09/1997 - 63 68 1,25 132,25 Aprovado 103º
909023284 Manoel Junior Ferreira Veloso 21/04/1994 - 58 72,5 1,75 132,25 Aprovado 104º
909006211 Bernardo Piqueira De Andrade Lobo Soares 15/05/1995 - 67 64,5 0,5 132 Aprovado 105º
909014206 Marianne Dos Santos Pinto 28/08/1986 - 59 72 1 132 Aprovado 106º
909022274 Alice Sousa Mota 28/09/1986 - 64 67,5 0,5 132 Aprovado 107º
909022853 Ana Beatriz Conduru Costa 29/03/1989 - 55 76,5 0,5 132 Aprovado 108º
909023709 Maiane Maria Farias Leal 29/07/1994 - 62 69 0,5 131,5 Aprovado 109º
909016824 Gabriela Dos Santos Matni Coelho De Sousa 22/08/1994 - 60 71 0,5 131,5 Aprovado 110º
909010925 Ana Flávia Américo Jacob 23/11/1992 - 58 73,5 0 131,5 Aprovado 111º
909025133 Beatriz Abitbol De Oliveira Simões 29/04/1993 - 58 72,5 0,75 131,25 Aprovado 112º
909001811 Jean Carlos De Sousa Lima Castro 14/11/1994 - 61 69,5 0,5 131 Aprovado 113º
909025602 André Galan De França 13/05/1996 - 61 70 0 131 Aprovado 114º



diário oficial Nº 36.054  109Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

909014713 Katarina Da Silva Pereira 12/09/1993 - 57 73 1 131 Aprovado 115º
909005968 Lucio Rogerio Pureza Tavares 13/01/1980 - 64 65,5 1 130,5 Aprovado 116º
909017780 Fabiana Carneiro Velasco 11/05/1998 - 62 68 0,5 130,5 Aprovado 117º
909019112 Paula Danyela Costa De Oliveira 20/08/1996 - 63 67 0,5 130,5 Aprovado 118º
909016560 Rafael Carneiro 27/06/1989 - 57 71,5 1 129,5 Aprovado 119º
909024219 Bruna Luísa Batista De Barros 21/04/2001 - 60 69,5 0 129,5 Aprovado 120º
909025508 Igor Pereira Viégas 09/07/1992 - 62 67 0,5 129,5 Aprovado 121º
909025451 Victor Emanuel Andrade De Oliveira 04/12/1978 - 61 67,5 0,5 129 Aprovado 122º
909016349 Jhuli Dayane Correa Da Silva 11/01/1992 - 66 63 0 129 Aprovado 123º
909027028 Alexandre Bastos Ferreira 14/10/1981 - 59 69 1 129 Aprovado 124º
909013586 Flávia Monteiro Freire 25/02/1986 - 62 66,5 0,5 129 Aprovado 125º
909017018 Ana Carolina Paixão Silva 06/06/1994 - 62 66 1 129 Aprovado 126º
909016134 Eduarda Gabriele Batista Amaral 24/03/1998 - 55 74 0 129 Aprovado 127º
909026802 Youssef Abdul Massih Neto 14/06/1993 - 59 70 0 129 Aprovado 128º

909000522 Bruno Nunes 19/01/1988 - 51 77 1 129 Aprovado 129º
909006737 Ana Paula Tessmann Montenegro Tavares 22/03/1987 - 58 70 0,5 128,5 Aprovado 130º
909009381 Manoel Francisco Pascoal Junior 26/05/1977 - 58 70,5 0 128,5 Aprovado 131º
909011358 Jose Carlos Paes Ribeiro 16/08/1999 - 62 66 0 128 Aprovado 132º
909000047 Rafaela Malcher Pimentel 19/04/1985 - 54 73 1 128 Aprovado 133º
909007853 Evelyn Camila De Mello Gonçalves 01/08/1990 - 56 72 0 128 Aprovado 134º
909009132 Beatriz Carneiro André 29/07/1998 - 56 72 0 128 Aprovado 135º
909006087 Luisa Porto Da Silva 09/05/1991 Sim 54 73 1 128 Aprovado 136º
909007993 Alexandra Bernardes Galdez 27/07/1981 - 52 74,5 1,25 127,75 Aprovado 137º
909018459 Manuella Marina Soares Lima Leite 09/07/1992 - 61 65,5 1 127,5 Aprovado Negro 138º
909023990 Ranier William Overal 03/10/1983 - 63 63,5 1 127,5 Aprovado 139º
909024971 Jéssica Thais Da Trindade Ferro 06/08/1996 - 60 67,5 0 127,5 Aprovado 140º
909006193 Paulo Heurison Ximenes De Aquino Guedes 02/03/1999 - 60 67,5 0 127,5 Aprovado 141º
909001041 Breno Dellano Ferreira De Souza 23/08/1990 - 56 71 0,5 127,5 Aprovado Negro 142º
909014178 Marize Lopes Andrade 01/11/1986 - 56 70,5 0,5 127 Aprovado 143º
909011565 Fabricio Cavalcante Guimarães 29/11/1984 - 58 69 0 127 Aprovado 144º
909017152 Ivan Machado De Melo 22/11/1992 - 69 57,5 0,5 127 Aprovado 145º
909015151 Jorge Bergh Evanovitch 27/10/1984 - 56 70 1 127 Aprovado Negro 146º
909026715 Luiz Gustavo Miguel De Andrade 27/01/1983 - 61 64 1,75 126,75 Aprovado 147º
909027936 Udenilton Dos Santos Correa 18/01/1981 - 68 58,5 0 126,5 Aprovado Negro 148º
909016116 Tamer Cury Neto 23/01/1988 - 54 71,5 1 126,5 Aprovado 149º
909017994 Filipe De Melo Pinheiro Amaral 13/11/2001 - 60 66,5 0 126,5 Aprovado 150º
909012762 Joao Sergio Alves Ferreira Filho 19/04/1990 - 62 63,5 1 126,5 Aprovado 151º
909001017 Larissa Lassance Grandidier 11/01/1994 - 53 72 1,25 126,25 Aprovado 152º
909000691 Maurilio Francisco Soares Siqueira Marques 23/06/1967 - 65 60 1 126 Aprovado 153º
909016318 Vitor Matheus De Oliveira Abreu 24/09/1996 - 60 65,5 0,5 126 Aprovado 154º
909000486 Paulino Justo Lucas Neto 06/07/1973 - 59 65,5 1 125,5 Aprovado Negro 155º
909008966 Márcio Augusto Silva Conceição 08/01/1983 - 65 59,5 1 125,5 Aprovado 156º
909001435 Joao Bosco Ramos Ferreira 28/06/1974 - 54 70,5 0,5 125 Aprovado 157º
909014746 José Irailton Rodrigues Barros Júnior 20/12/1984 - 55 69 1 125 Aprovado 158º
909007811 Karine Macedo Matos De Queiroz 17/01/1992 - 63 61 0,5 124,5 Aprovado 159º
909019746 João Alberto Maciel De Sousa Filho 14/10/1987 - 58 66 0,5 124,5 Aprovado 160º
909009068 Ana Amélia Ferrari Mileo 16/01/1999 - 54 70 0,5 124,5 Aprovado 161º
909000595 Rafaela Cabral De Sousa 25/10/1996 - 54 69,5 0,5 124 Aprovado 162º
909000690 Beatriz Velasco Da Penha 05/02/1999 - 55 68,5 0,5 124 Aprovado 163º
909015572 Fabricia Carneiro Oliveira 02/09/1989 - 55 68 1 124 Aprovado PcD 164º
909023390 Ricardo Augusto Chady Meira 21/02/1991 - 56 67,5 0,5 124 Aprovado 165º
909018730 Alberico Costa De Oliveira 21/01/1984 - 61 62 1 124 Aprovado 166º
909017132 Marcella De Lima Bastos 12/06/1990 - 50 72,5 1 123,5 Aprovado 167º
909002449 Deise Neves Nazare Rios Brito 03/02/1985 - 51 71,5 1 123,5 Aprovado 168º
909024023 Camilla Do Nascimento Bahia 30/09/1999 - 67 56 0 123 Aprovado 169º
909018037 Marieta Rodrigues Cavallero Dos Santos 23/12/1987 - 58 64,5 0,5 123 Aprovado 170º
909009702 Nágila Mariana Pontes De Sousa 02/04/1996 - 57 65,5 0,5 123 Aprovado 171º
909022039 Evandro Jose Pinho Silva 24/04/1965 - 58 64 0,5 122,5 Aprovado 172º
909001187 Anna Maria Malcher Gillet 20/11/1969 - 63 58,5 0,5 122 Aprovado 173º
909013703 Amanda Gonçalves Oliveira 13/05/1994 - 66 55,5 0,5 122 Aprovado 174º
909009654 Marcelo Araújo De Albuquerque Jassé 03/12/1983 - 60 61,5 0,5 122 Aprovado 175º
909002301 Inara Rodrigues De Vasconcelos 27/05/1988 - 52 70 0 122 Aprovado 176º
909016126 Antonio Fabiano Souza De Araujo 09/01/1984 - 57 64 0,5 121,5 Aprovado Negro 177º
909000938 Irailce Dos Prazeres Gomes 02/10/1993 Sim 63 58 0,5 121,5 Aprovado 178º
909028135 Marcelo Gustavo Coelho Da Costa 17/12/1976 - 58 63 0,5 121,5 Aprovado 179º
909011759 Gabriela Giugni Da Silva Holanda Castro 06/07/1985 - 59 61,5 0,75 121,25 Aprovado 180º
909013528 Emilson Braga Da Silva 01/08/1962 - 64 56 1 121 Aprovado 181º
909014115 Celio De Sousa Da Silva 24/07/1980 - 55 65 1 121 Aprovado 182º
909016523 Saulo Rafael Silva E Silva 28/01/1988 - 56 64,5 0,5 121 Aprovado 183º



110  diário oficial Nº 36.054		  Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

909006101 Marcio Da Matta Vicente 06/07/1992 - 60 58 3 121 Aprovado 184º
909005468 Vivian Gavinho Vidal 13/11/1982 - 51 70 0 121 Aprovado 185º
909000541 Viviane Silva Da Penha 28/08/1992 - 52 68,5 0,5 121 Aprovado 186º
909024603 Raul Victor Maia Palha 22/12/1993 - 53 67,5 0 120,5 Aprovado 187º
909009399 Wanda Da Penha Sales 16/10/1995 - 54 66,5 0 120,5 Aprovado 188º
909002210 Benedito Da Silva Batista 19/04/1972 - 54 65,5 1 120,5 Aprovado 189º
909018604 Keyla Cardoso De Sousa 16/01/1996 - 53 67 0,5 120,5 Aprovado 190º
909001416 Filipe Kendy Aoki Alves 18/03/1997 - 61 59 0 120 Aprovado 191º
909018296 Juliana Maria Afonso Lobato 10/03/1993 - 55 64,5 0,5 120 Aprovado 192º

909020678 Jorge Mendes Junior 11/03/1987 - 57 63 0 120 Aprovado 193º
909021026 George Lucas Aguiar Machado 03/03/1993 - 54 65,5 0,5 120 Aprovado 194º
909010950 Roberto Jesus Belo 25/05/1975 - 66 53,5 0 119,5 Aprovado Negro 195º
909013435 Luísa Mendes Francês 19/10/1996 - 53 66 0,5 119,5 Aprovado 196º
909002465 Elizabeth Mercês Azevedo 15/06/1998 - 56 62 1 119 Aprovado Negro 197º
909002611 Giuliana Fidelles Maranhão Marinho 26/11/1989 - 61 58 0 119 Aprovado 198º
909018813 Moises Santiago De Oliveira 13/11/1992 - 59 59 1 119 Aprovado 199º
909008097 Wanessa Brabo Mauro 12/09/1981 - 55 63,5 0,5 119 Aprovado 200º
909010693 Amaiama Lamarão Josaphat 25/05/1991 - 52 65,5 1,25 118,75 Aprovado Negro 201º
909002853 Andreia Maria Corrêa Toloza 21/07/1986 - 57 61,5 0 118,5 Aprovado Negro 202º
909027109 Elias Viana De Carvalho 21/09/1990 - 53 65 0 118 Aprovado 203º
909017932 Jackeline De Jesus Castro Barros 11/03/1982 - 55 62 1 118 Aprovado 204º
909014832 Raphael Fernando Braga Gonçalves 26/11/1986 - 54 63,5 0,5 118 Aprovado 205º
909008063 José Diôgo Santos De Oliveira 08/01/1988 - 58 59,5 0 117,5 Aprovado 206º
909024716 Daniel Herbster Gouveia 15/07/1990 - 53 63,5 1 117,5 Aprovado 207º
909016741 Fernanda De Oliveira Silva 12/08/1998 - 58 59,5 0 117,5 Aprovado 208º
909011930 Amanda De Paula Nogueira Lima Eismann 26/12/1988 - 55 62 0,5 117,5 Aprovado 209º
909011200 Luan Torres Silva 30/12/1991 - 55 62,5 0 117,5 Aprovado 210º
909018315 Silvia Danielly Do Espírito Santo Cabral 16/02/1991 - 52 65 0,5 117,5 Aprovado 211º
909016580 Alex Victor Cunha Negidio 21/05/1998 - 58 59 0 117 Aprovado 212º
909013729 Jailson Brito De Jesus 23/01/1986 - 55 61,5 0,5 117 Aprovado 213º
909018938 Maria Do Carmo Melo Braga 07/07/1992 - 63 53,5 0,5 117 Aprovado 214º
909009210 Domingos Neto Gomes Rabelo 30/10/1977 - 58 58 1 117 Aprovado Negro 215º
909002414 Victor Valério Viana Saavedra Guimaraes 22/10/2000 - 56 61 0 117 Aprovado 216º
909009712 Matheus Henrich Nunes Alves De Menezes 02/07/1996 - 55 61,5 0 116,5 Aprovado 217º
909001664 Guilherme Lima Sousa 11/07/2000 - 56 60,5 0 116,5 Aprovado Negro 218º
909019938 Igor Viótti Périssé 13/04/1987 - 52 64 0,5 116,5 Aprovado 219º
909023131 Raimundo De Oliveira Costa Junior 30/11/1993 - 65 51 0 116 Aprovado PcD 220º
909014951 Joaquina Alves Coelho 30/12/1977 - 52 63 1 116 Aprovado 221º
909014051 Mateus Luiz Silva Burcaos de Oliveira 26/09/1997 - 56 60 0 116 Aprovado 222º
909021213 Victoria Caroline Vasconcelos Rodrigues 30/12/1999 - 52 64 0 116 Aprovado 223º
909016422 Danielle Matias 29/09/1974 - 60 54,5 1 115,5 Aprovado 224º
909024205 Marina Guimarães De Alencar Rendeiro 19/06/1985 - 50 64,5 1 115,5 Aprovado 225º
909018802 Ana Amelia Langanke Pedroso 17/09/1986 - 56 59,5 0 115,5 Aprovado 226º
909010487 Claudio Franco De Brito 06/03/1977 - 59 56 0 115 Aprovado 227º
909019679 Nicelma Lucia Lima De Oliveira 23/08/1969 - 58 56,5 0 114,5 Aprovado 228º
909017715 Luiza Botelho Lobo 25/01/1995 - 55 58 1 114 Aprovado PcD 229º
909009083 Letícia De Paula Sousa Vieira 25/06/1999 - 53 60,5 0,5 114 Aprovado 230º
909001476 João Paulo Costa Affonso 19/07/1993 - 56 57 0,5 113,5 Aprovado 231º
909006146 Victor Marcell Almeida De Melo 30/01/1984 - 58 55,5 0 113,5 Aprovado 232º
909025119 João Marcelo Da Silva Caetano 22/08/1970 - 50 63,5 0 113,5 Aprovado 233º
909014820 Bruno Cunha Weyne 16/07/1986 - 53 58 2,5 113,5 Aprovado 234º
909008927 Maria Clara Da Silva Castro 14/01/2001 - 52 61,5 0 113,5 Aprovado 235º
909020102 Jacqueline Do Socorro Neri Rodrigues Lobão Haase 18/08/1991 - 53 58,5 1,75 113,25 Aprovado 236º
909020989 Angela Maria Da Silva 28/03/1965 - 53 60 0 113 Aprovado 237º
909000328 Israel Sousa Batista 25/01/1984 - 58 54,5 0,5 113 Aprovado Negro 238º
909002103 Dilma Oliveira Do Carmo 10/12/1982 - 56 56 1 113 Aprovado Negro 239º
909025681 Luiz Augusto Seguin Dias E Silva 02/12/1982 - 58 55 0 113 Aprovado 240º
909021405 Alanna Cunha Mesquita Mendonça 01/12/1984 - 57 55,5 0 112,5 Aprovado 241º
909017183 Renata Sousa Do Nascimento Mota 04/06/1990 - 50 62,5 0 112,5 Aprovado 242º
909026342 Barbara De Oliveira Monteiro 30/07/1991 - 63 48,5 0,5 112 Aprovado 243º
909018900 Mário Fernando Bronze 16/08/1973 - 53 58 0,5 111,5 Aprovado 244º
909025749 Thales Dos Reis Santos 28/04/1991 - 52 59,5 0 111,5 Aprovado 245º
909025517 Míriam Aood Lima 17/11/1996 - 52 59 0,5 111,5 Aprovado 246º
909027154 Raimundo Rafic Salomão Junior 21/03/1980 - 52 58,5 1 111,5 Aprovado 247º
909022193 Antonio Valdenir Da Silva 28/04/1973 - 51 59,5 0,5 111 Aprovado Negro 248º
909009426 Fabio Shikama Yoshioka 18/12/1977 - 56 55 0 111 Aprovado 249º
909024078 Emanuelle Dias Costa 21/12/1993 - 52 58,5 0 110,5 Aprovado 250º
909022924 Andrey Gabriel Andrade De Castro 17/09/1975 - 55 54,5 0 109,5 Aprovado 251º
909023090 Suzane Franco Teles 18/10/1993 - 56 52 1 109 Aprovado 252º



diário oficial Nº 36.054  111Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

909009728 Renata Moda Barros 08/03/1990 - 52 57 0 109 Aprovado 253º
909010506 Tiago Madson Aragao Domingos 31/12/1978 - 63 46 0 109 Aprovado 254º
909024363 Mariuzza Ferreira Da Costa E Silva 11/06/1991 - 58 50,5 0,5 109 Aprovado Negro 255º
909010838 Alberto Vieira De Souza Junior 30/09/1968 - 65 42,5 1 108,5 Aprovado 256º

909014010 Andreza De Lourdes Oliveira Cassiano 05/12/1979 - 56 52 0,5 108,5 Aprovado Negro 257º
909019263 Milena Dos Remédios Souza 23/07/1981 - 50 57 0,5 107,5 Aprovado 258º
909010745 Bruno Siqueira De Souza 10/01/1985 - 58 49,5 0 107,5 Aprovado 259º
909011495 Luana Pereira Conde 25/11/1995 - 56 49,5 0 105,5 Aprovado 260º
909011792 Vitória Alvarenga Bassalo 30/07/1993 - 58 47 0 105 Aprovado 261º
909006561 Yves Thierre Lisboa Lopes 18/02/1987 - 51 53,5 0 104,5 Aprovado 262º
909010644 Marina Do Valle Farias 24/04/1984 - 51 53 0,5 104,5 Aprovado 263º
909018314 Keisson Azevedo Farias 13/02/1987 - 50 54 0 104 Aprovado 264º
909025116 Danieli Silva Gomes 26/02/1991 - 50 54 0 104 Aprovado 265º
909013453 Ana Clara Brasil Teixeira 02/06/1987 - 60 42 1 103 Aprovado Negro 266º
909000012 Jesus Leite Nery De Lima 31/10/1990 - 56 47 0 103 Aprovado 267º
909017585 Estephany Elykan Nogueira Sarmento De Oliveira 05/07/2000 - 53 50 0 103 Aprovado 268º
909027743 Daniella Figueiredo Miranda 18/10/1993 - 56 46,5 0 102,5 Aprovado 269º
909017840 Neander Favacho Loeb 05/05/1981 - 52 49,5 0,5 102 Aprovado 270º
909010727 Fernanda Almeida Castro Rodrigues 24/02/1998 - 51 50 0,5 101,5 Aprovado 271º
909006237 Talita Jamile De Nazaré Buainain Rossy 17/08/1992 - 53 47,5 0,5 101 Aprovado 272º
909020753 Lourival Pereira De Oliveira Júnior 02/08/1983 - 51 49 0 100 Aprovado 273º
909002356 Camilla Cavalleiro De Macedo De Oliveira 03/07/1995 - 50 49,5 0 99,5 Aprovado 274º
909014679 Aline Holanda Cardim 13/02/1990 - 51 47 0,5 98,5 Aprovado 275º
909016323 Camila Vasconcelos De Oliveira Kerber 27/02/1988 - 50 47 0,5 97,5 Aprovado 276º
909020014 Mayara Santos Martin De Mello 06/06/1991 - 50 45,5 0 95,5 Aprovado 277º
909001314 Mizuko Koga Teixeira 16/07/1991 - 51 43,5 0 94,5 Aprovado 278º
909012320 Felipe Medeiros Miralha 29/04/1992 - 51 41 0,5 92,5 Aprovado 279º
909000526 Luciana Serrão Pantoja 23/04/1980 - 50 39,5 0 89,5 Aprovado 280º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA FISCALIZAÇÃO / ENGENHARIA CIVIL
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909002124 Cristiane Barbosa Monteiro 15/01/1997 - 64 85,5 1,75 151,25 Aprovado 1º
909014781 José Victor Machado Nascimento 28/01/1994 - 74 74,5 1 149,5 Aprovado 2º
909012685 Ana Paula Assunção Gama 06/05/1997 - 70 72,5 1 143,5 Aprovado 3º
909000011 Guillermo Martinusso Rodrigues 05/03/1995 - 67 74,5 1 142,5 Aprovado 4º
909013513 Rafael Leao Wanzeler 18/07/1993 Sim 65 76,5 1 142,5 Aprovado 5º
909010671 Luciano Alves Do Nascimento 12/01/1992 - 58 77,5 0 135,5 Aprovado 6º
909008328 Bruno Moura Tayano Dias 31/01/1996 - 54 81 0 135 Aprovado 7º
909015237 Vinicius Teixeira Brito 16/06/1988 - 57 73,5 0,5 131 Aprovado Negro 8º
909017022 Paulo Henrique Leão Do Nascimento 27/08/1995 - 56 69 0,5 125,5 Aprovado 9º
909001262 Jefferson Mesquita Saraiva 14/08/1988 - 56 66 0,5 122,5 Aprovado 10º
909014682 Carmen Chaiana Baumgartner Maciel 24/09/1985 - 50 70,5 0 120,5 Aprovado 11º
909019436 Luanne Torres Silva 12/04/1993 - 59 57 1,25 117,25 Aprovado PcD 12º
909023294 Frederico Pinheiro Maués 08/03/1993 - 63 53 0,75 116,75 Aprovado 13º
909028150 Rudá Correa Viana 29/04/1988 - 52 58,5 0,5 111 Aprovado Negro 14º
909024876 Christian Calisto Renosto Rech 25/10/1986 - 61 46 0 107 Aprovado 15º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA INFORMÁTICA / ANALISTA DE SEGURANÇA
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909015847 Thiago Do Rosário De Castro 16/05/1986 - 77 72 1 150 Aprovado 1º

909011481 Nathália Mendes Negrão 05/02/1988 - 70 71,5 0,75 142,25 Aprovado 2º

909024943 Levy André Damasceno Araujo 09/11/1985 - 70 71 1 142 Aprovado 3º

909028268 Felipe Farias Ozela 23/09/1987 - 70 70 0 140 Aprovado 4º

909007696 Ricardo Leal Nogueira 03/10/1987 - 69 69 1 139 Aprovado 5º

909026501 Janize Monteiro De Castilho 01/09/1988 - 59 76,5 1,25 136,75 Aprovado 6º

909026610 Jéssica Janile Monteiro De Castilho 29/10/1991 - 59 73,5 1,25 133,75 Aprovado 7º

909012136 João Renan Santanna Lopes 20/11/2003 - 67 65 0 132 Aprovado 8º

909025992 Arilson Galdino Da Silva 08/03/1983 - 64 65,5 1,25 130,75 Aprovado 9º

909007605 Matheus Da Silva Sousa 22/02/1996 - 58 72 0,5 130,5 Aprovado Negro 10º

909028240 Jorge Andre Silva Abdon 23/06/1982 - 59 69 0,5 128,5 Aprovado 11º

909007592 Marcio Rodrigues Dos Reis 28/02/1990 - 71 44 1 116 Aprovado 12º

909024709 Augusto Farias Cravo 03/06/1983 - 60 42,5 0 102,5 Aprovado 13º



112  diário oficial Nº 36.054		  Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA INFORMÁTICA / ANALISTA DE SISTEMAS
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909002911 Ewerton Da Costa Vaz 17/05/1971 - 76 97 0,5 173,5 Aprovado 1º
909009537 Michel Machado De Moraes 27/09/1991 - 76 78,5 0,5 155 Aprovado 2º
909021002 Ewertom Mozart Moraes De Miranda 05/04/1991 - 68 81,5 0 149,5 Aprovado 3º
909016264 Leonardo Sarraff Nunes De Moraes 25/04/1989 - 66 82,25 0,75 149 Aprovado 4º
909028055 Hywre Cesar De Brito Pinto 19/09/1985 - 65 76,75 0,5 142,25 Aprovado 5º
909015620 Tiago Lopes De Moura 31/05/2000 - 68 72,5 0 140,5 Aprovado 6º
909015077 Daniel Benchimol Nicácio 20/04/1988 - 64 75 0 139 Aprovado 7º
909006736 Gilberto Pinheiro De Oliveira 15/12/1994 - 58 76 0,5 134,5 Aprovado Negro 8º
909011477 Pedro Alves De Amorim Neto 13/02/1997 - 67 66,75 0 133,75 Aprovado PcD 9º
909001211 Diego Da Silva Quaresma 18/02/1989 - 67 63 0,5 130,5 Aprovado 10º
909021836 Rafael Nascimento De Souza 17/12/1990 - 61 66 0,75 127,75 Aprovado 11º
909024277 Peterson Marcelo Santos Yoshioka 29/01/1984 - 63 61 1,25 125,25 Aprovado 12º
909013154 Osmar Baia De Castro Neto 30/10/1991 - 62 61 0 123 Aprovado 13º
909008367 Carolina Santos Lins 16/11/2000 - 64 54 0 118 Aprovado 14º
909008139 Fagner Do Espírito Santo Sá 13/05/1983 - 55 61 1 117 Aprovado Negro 15º
909010239 Lucas Leite Pontes 10/09/1991 - 58 58 0,5 116,5 Aprovado 16º
909019593 Anderson Vinicius De Freitas Souto 09/10/1990 - 60 51 2 113 Aprovado 17º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA INFORMÁTICA / ANALISTA DE SUPORTE
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909026677 Edson Marques Da Silva 05/03/1984 - 70 73,5 1,25 144,75 Aprovado 1º
909005625 Leonardo Zani Zamprogno 22/10/1988 - 66 75 0,75 141,75 Aprovado 2º
909018404 Leandro Pinheiro Da Rocha 29/08/1990 - 64 69 1 134 Aprovado 3º
909002096 Murilo De Melo Silva 28/04/1986 - 66 66,5 0,5 133 Aprovado 4º
909021609 Teófilo Augusto Bordalo De Souza Vieira 26/12/1990 - 65 63,5 0,5 129 Aprovado 5º
909019825 João Paulo Perdigão Moraes 11/11/1984 - 61 65 0,5 126,5 Aprovado 6º
909001145 Ruy Jorge Cecim Dos Santos 25/05/1979 - 63 61 0 124 Aprovado 7º
909018205 Carlos Normando Nascimento Carvalho 15/07/1987 - 61 61,75 0,5 123,25 Aprovado 8º
909013262 Romariz Atsushi Takizawa 04/04/1973 - 59 63,25 0 122,25 Aprovado 9º
909014435 Filipe Bittencourt Souza Das Neves 30/07/1993 - 69 49,5 0 118,5 Aprovado 10º
909023568 Jose Haroldo Sena De Oliveira Filho 03/08/1978 - 55 61,5 1,25 117,75 Aprovado 11º
909023828 Fabricio Braga De Souza 08/08/1981 - 56 57,5 0 113,5 Aprovado 12º
909012671 Adriane Carla Da Silva Araujo 24/05/1988 - 60 48,25 0,5 108,75 Aprovado 13º
909017959 Marcelo Hugo Reis Câmara 15/01/1984 - 57 44 0,5 101,5 Aprovado 14º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA INFORMÁTICA / WEB DESIGN
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909022848 Antonio Marcos Ferreira De Souza 13/06/1983 - 72 74,5 0 146,5 Aprovado 1º
909008567 Josenilton Tocantins Silva 30/05/1991 - 60 52,5 1 113,5 Aprovado Negro 2º
909009845 Marcelo Calandrini Chaves 10/11/2000 - 51 38,5 0 89,5 Aprovado 3º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA PLANEJAMENTO / ECONOMIA
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909024112 Matheus Nicolas Tocchetto Dinardi 09/07/1991 - 61 70,5 0 131,5 Aprovado 1º
909016081 João Paulo Tavares Mourão Aires 11/08/1997 - 56 61 1 118 Aprovado 2º

909012442 Arthur Phillip Alberth Marques Da Costa 02/11/1989 - 51 62 1,75 114,75 Aprovado 3º
909022896 Marcelo Robson Silva Vilela 02/10/1985 - 57 53 1,25 111,25 Aprovado Negro 4º

AUXILIAR TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO - ADMINISTRATIVA
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909016701 Yukatan Jose Costa Martins 18/12/1991 - 63 9,1 72,1 Aprovado 1º
909010630 Rafael Gonçalves Dos Santos 21/12/1994 - 61 9,9 70,9 Aprovado 2º
909000661 Larisse De Castro Siqueira 26/04/1984 - 61 8,9 69,9 Aprovado 3º
909022740 Heverson Hericles Filgueira Do Carmo 13/05/1995 - 60 9,7 69,7 Aprovado 4º
909011280 Thalline Das Chagas Cordeiro 28/02/1998 - 60 9 69 Aprovado Negro 5º
909016582 Rafael Leandro Sarmento 11/09/2004 - 60 9 69 Aprovado 6º

909014157 Aglailson Regis Brito Silva 21/12/1992 - 59 9,6 68,6 Aprovado 7º



diário oficial Nº 36.054  113Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

909006047 Jefferson Miranda Da Silva 08/11/1989 - 58 9,8 67,8 Aprovado 8º
909018728 Erick Pompeu Araújo 11/07/1977 - 59 8,8 67,8 Aprovado 9º
909023411 Alexandre Cardoso Oliveira 28/07/2000 - 58 9,3 67,3 Aprovado 10º
909010226 Francisco Gemaque Alvaro Neto 25/09/1981 - 58 9,1 67,1 Aprovado 11º
909018258 Aline Cristina Bordalo De Souza Vieira 20/04/1993 - 57 8,8 65,8 Aprovado 12º
909016816 Andredy Murilo Trindade Amorim 16/11/1992 - 56 9,4 65,4 Aprovado 13º
909015218 Willis Gustavo Araújo De Oliveira 10/09/2000 - 56 9,1 65,1 Aprovado 14º
909006292 Arthur Rubens Alfaya Meireles Do Vale 04/09/2000 - 55 10 65 Aprovado 15º
909024293 Adriano Lima De Oliveira 14/07/1997 - 56 8,9 64,9 Aprovado 16º
909013811 Bruno Costa De Oliveira 24/11/1993 - 55 9,8 64,8 Aprovado 17º
909019924 Stefany Wong Ramos Bezerra 29/12/1984 - 55 9,7 64,7 Aprovado 18º
909026359 Roberta Da Silva Amaral 28/03/1988 - 55 9,3 64,3 Aprovado 19º
909016328 Thales Adriano Ferreira Gaia 09/12/1996 - 55 9,3 64,3 Aprovado 20º
909016946 Marcos Gabriel Martins Bentes 03/11/2003 - 54 8,9 62,9 Aprovado 21º
909000305 Lais Souza Ribeiro 04/06/1991 - 54 8,4 62,4 Aprovado Negro 22º
909019469 Mario Domingos Castro Maranhao Wolf 19/05/1983 - 53 9,3 62,3 Aprovado 23º
909025306 Arthur Sabino Azancot Vasconcelos 08/10/2002 - 53 9,3 62,3 Aprovado 24º
909002795 Fabricio Silva Sousa 25/04/1984 - 53 9,2 62,2 Aprovado 25º
909018816 Gabriella Carmo De Andrade 01/09/2002 - 53 8,9 61,9 Aprovado 26º
909025755 Caio Gonçalves Bezerra Sereno 24/11/1987 - 52 9,9 61,9 Aprovado 27º
909024468 Carlos Eduardo Aguiar Portela Ricarte 18/05/2003 - 52 9,9 61,9 Aprovado 28º
909025753 Antonio Carvalho Lobo Junior 08/02/1991 - 53 8,8 61,8 Aprovado Negro 29º
909005722 Gabriele Maciel Franco 22/02/1995 - 52 9,5 61,5 Aprovado 30º
909015923 Lucas Pereira Navegantes 20/09/2000 - 52 9,5 61,5 Aprovado 31º
909012806 Nilmar Costa Miller 03/11/1990 - 52 9,5 61,5 Aprovado 32º
909022742 Victor Gabriel Pinho Mendes Soares 09/04/2005 - 52 9,4 61,4 Aprovado 33º
909002276 Tiago Limão De Oliveira 10/09/1994 - 53 8,4 61,4 Aprovado PcD 34º
909012438 Marlon Kalebe Leão Da Rocha Marques 04/11/1992 - 52 9,1 61,1 Aprovado 35º
909025075 Barbara Fernanda Rodrigues Ferreira 06/02/1998 - 52 8,9 60,9 Aprovado 36º
909000482 Rafael Mousinho Rendeiro 11/02/1992 - 52 8,9 60,9 Aprovado 37º
909011254 Ana Flávia Figueiredo Barbosa 09/09/1999 - 51 9,8 60,8 Aprovado 38º
909008734 Gabriel De Jesus Dos Santos Costa 24/12/2000 - 52 8,8 60,8 Aprovado 39º
909013953 Nayara Tays Oliveira Lima 09/04/1992 - 51 9,7 60,7 Aprovado 40º
909020346 Jacilene Ramos Do Monte 14/10/1997 - 51 9,6 60,6 Aprovado Negro 41º
909019167 Gustavo Araujo Dos Santos 24/08/1996 - 52 8,6 60,6 Aprovado 42º
909003335 Leonardo Bentivi Ferreira 06/04/1984 - 51 9,5 60,5 Aprovado 43º
909006159 Lais Julia Sampaio Gouveia 11/08/1996 - 51 9,5 60,5 Aprovado 44º
909019805 Halime Fares Akel 05/03/1992 Sim 51 9,5 60,5 Aprovado 45º
909015448 Widison Weslley Pereira 15/11/1991 - 52 8,5 60,5 Aprovado 46º
909009556 Rubem De Souza Meireles Neto 03/05/1993 - 51 9,4 60,4 Aprovado Negro 47º
909013583 Erinete Nogueira De Lima Gomes 13/03/1980 - 52 8,4 60,4 Aprovado 48º
909019579 Antonio Felipe Cunha Da Silva 05/01/2000 - 51 9,3 60,3 Aprovado 49º
909025776 João Felipe Ribeiro De Souza 05/07/1999 - 52 8,2 60,2 Aprovado 50º
909020547 Matheus Castro De Carvalho 06/07/1992 - 51 9,1 60,1 Aprovado 51º
909008976 Julia Alves Rodrigues 24/12/1992 - 50 9,9 59,9 Aprovado 52º
909014846 Claudia Gomes De Magalhaes 09/05/1974 - 51 8,9 59,9 Aprovado 53º
909001260 Roberta Maselli Pegado 29/11/1996 - 51 8,8 59,8 Aprovado 54º
909022895 Marcelo Robson Silva Vilela 02/10/1985 - 51 8,6 59,6 Aprovado Negro 55º
909012282 Edilson Pereira Moraes 10/01/1990 - 50 9,4 59,4 Aprovado 56º
909021066 Maria Ilze Da Silva Campos 21/02/1997 - 50 9,3 59,3 Aprovado 57º
909000247 Matheus Vieira Reale 20/04/1995 - 51 8,3 59,3 Aprovado 58º
909002677 Janeide Bandeira De Araujo 05/06/1981 - 50 9,2 59,2 Aprovado 59º
909023158 Isabela Carvalho Patrocinio Costa 15/03/2000 - 51 8,2 59,2 Aprovado 60º
909000367 Lucas Rodrigues Barata Correa 03/01/2001 - 50 8,9 58,9 Aprovado 61º
909023571 Gustavo Lague Vieira 27/03/1982 - 49 9,9 58,9 Aprovado 62º
909026994 Felipe Da Costa Corrêa 21/05/1990 - 50 8,9 58,9 Aprovado 63º
909018336 Victoria De Lima Salzer Avila 23/08/1994 - 50 8,9 58,9 Aprovado 64º

909025581 Bruno José Luz De Oliveira 13/12/1983 - 50 8,9 58,9 Aprovado 65º
909006994 Tiago Da Silva Aguiar 01/07/1998 - 50 8,8 58,8 Aprovado Negro 66º
909005547 Tâmila Rayane Espíndola De Brito Lima 28/07/1992 - 49 9,7 58,7 Aprovado 67º
909021388 Karina Garcez Vieira 31/10/1988 - 50 8,7 58,7 Aprovado 68º
909010984 Roberta Maiara Abdon Glin 02/07/1982 - 49 9,7 58,7 Aprovado 69º
909025788 Maicon Antônio Holanda Ferreira 26/08/1996 - 49 9,3 58,3 Aprovado 70º
909010541 Miguel Bezerra Barbosa 28/02/1997 - 50 8,1 58,1 Aprovado 71º
909019989 José Francisco Santos Junior 13/04/1992 - 49 9,1 58,1 Aprovado 72º
909006816 Ive Kinive Silva Freitas 23/10/1980 - 49 8,7 57,7 Aprovado Negro 73º
909009504 Ruan Alberto Monteiro Andrade 05/11/1999 - 50 7,6 57,6 Aprovado 74º
909024585 Andre Duarte Rodrigues 30/11/1983 - 48 9 57 Aprovado Negro 75º

909001840 Expedido Pereira De Souza Neto 24/10/1978 - 48 7,6 55,6 Aprovado PcD 76º



114  diário oficial Nº 36.054		  Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

909021374 Alan Dias Duarte 11/04/2001 - 46 9,5 55,5 Aprovado Negro 77º
909006021 Maria Josilene Viana Pinto 20/05/1993 - 45 9,8 54,8 Aprovado Negro 78º
909025632 Luã Charles Maia Ramos 06/08/1989 - 45 9,3 54,3 Aprovado Negro 79º
909007955 Edilon Brabo Rodrigues 21/11/1986 - 46 7,8 53,8 Aprovado PcD 80º
909016928 Joseval De Souza Santos Junior 04/02/1994 - 45 8,5 53,5 Aprovado PcD 81º
909020795 Pedro Artur Castro Goulart 13/12/2002 - 45 8,4 53,4 Aprovado Negro 82º
909019085 Diego Dias Rodrigues 08/07/1989 - 44 9,1 53,1 Aprovado Negro 83º
909012684 Andre Luiz Da Gama 09/07/1975 - 45 7,8 52,8 Aprovado PcD 84º
909007039 Isabelle Lima Barbosa 05/11/1998 - 43 9,3 52,3 Aprovado Negro 85º
909022202 Jerry Augusto Macedo Dos Santos Junior 22/02/1996 - 44 8,1 52,1 Aprovado PcD 86º
909023628 Elielson Barbosa Da Silva 16/06/1985 - 42 8,8 50,8 Aprovado Negro 87º
909009986 Yoana Carolina Sousa Farias 18/03/1987 - 42 8,4 50,4 Aprovado Negro 88º
909022425 Francisco Jose Cardoso Da Silva 07/05/1984 - 42 8 50 Aprovado Negro 89º

RESULTADO FINAL DE APROVADOS CANDIDATOS NEGROS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO, DO TRIBU-
NAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / ADMINISTRAÇÃO
BELÉM (PA)

Inscrição      Nome                      Nascimento Jurado Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final Situação Classificação
909000464 Michel Carvalho Marques 20/05/1998	   -              55                      80,5                            0	              135,5   Aprovado Negro 1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / CONTABILIDADE
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909006243 Rodolpho Hugles Evangelista Santos 26/05/1989 - 68 84,5 0,5 153 Aprovado Negro 1º
909007449 Hilda Da Fonseca Duarte Caetano 13/09/1981 - 60 76 1 137 Aprovado Negro 2º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / DIREITO
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909013096 Jéssica De Souza Costa 19/12/1994 - 71 64,5 1 136,5 Aprovado Negro 1º
909022990 Antonio Fabiano Souza De Araujo 09/01/1984 - 63 68,5 0,5 132 Aprovado Negro 2º

909012605 Vandré Barbosa Colares 14/11/1995 - 69 59 1 129 Aprovado Negro 3º
909015154 Jorge Bergh Evanovitch 27/10/1984 - 68 56 1 125 Aprovado Negro 4º

909002875 Andreia Maria Corrêa Toloza 21/07/1986 - 57 60 0 117 Aprovado Negro 5º
909013774 Paulino Justo Lucas Neto 06/07/1973 - 62 53 1 116 Aprovado Negro 6º

909002505 Juliana Da Costa Nascimento 15/06/2001 - 60 54,5 1 115,5 Aprovado Negro 7º
909013452 Ana Clara Brasil Teixeira 02/06/1987 - 55 52 1 108 Aprovado Negro 8º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / GESTÃO GOVERNAMENTAL
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909022290 Gedson Soares Pontes 28/10/1977 Sim 60 78,5 0,5 139 Aprovado Negro 1º
909018993 Jorge Baima Pereira De Souza 14/11/1989 - 52 64 0 116 Aprovado Negro 2º
909019262 Leonardo Modesto De Queiroz 20/09/1995 - 56 57 0,5 113,5 Aprovado Negro 3º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / PSICOLOGIA
BELÉM (PA)

Inscrição Nome                                   Nascimento Jurado Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final Situação Classificação
909015857 Mariana Zuleica Corrêa Massoud 04/10/1990 -       68	                64,5                          1,25                   133,75   Aprovado Negro 1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA FISCALIZAÇÃO / CONTABILIDADE
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909009464 Bruno Barbosa Soares 19/05/1988 - 69 98 0,5 167,5 Aprovado Negro 1º
909000549 Járlisson Santana Grimaldi De Oliveira 11/11/1995 - 65 85,5 0 150,5 Aprovado PcD Negro 2º
909011694 Diego Filipe Souza De Sá 16/02/1991 - 72 76,5 0,5 149 Aprovado Negro 3º
909010921 Diego Vieira De Lima 15/07/1988 - 68 75 1 144 Aprovado Negro 4º
909002089 Rodolpho Hugles Evangelista Santos 26/05/1989 - 61 81 0,5 142,5 Aprovado Negro 5º
909010896 Brenda Shaely Ferreira Goncalves 23/04/1992 - 59 81 1,25 141,25 Aprovado Negro 6º
909024146 Ana Alice Menezes Dos Santos 07/08/1979 - 69 70,5 0,5 140 Aprovado Negro 7º
909019154 Susana Seixas Neves 31/08/1981 - 57 77,5 0 134,5 Aprovado Negro 8º
909001975 Shelby Marques Da Silva 10/11/1995 - 55 78,5 0,5 134 Aprovado Negro 9º
909007413 Hilda Da Fonseca Duarte Caetano 13/09/1981 - 56 75,5 1 132,5 Aprovado Negro 10º
909008366 Danilo Da Silva Tosta 20/07/1985 - 59 66,5 1 126,5 Aprovado Negro 11º



diário oficial Nº 36.054  115Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

909014395 Carlos De Oliveira Pinheiro Junior 01/06/1991 - 60 60 0,5 120,5 Aprovado Negro 12º
909014817 Maiula Leandro Da Penha 28/07/1989 - 60 60 0 120 Aprovado Negro 13º
909002512 Fabrício Do Nascimento Santos 31/10/1984 - 60 58,5 1 119,5 Aprovado Negro 14º
909013686 Marilia Gomes Nogueira 08/01/1990 - 50 66,5 0,5 117 Aprovado Negro 15º
909002845 Valdenilson Souza Santos 16/07/1980 - 52 60,5 1 113,5 Aprovado Negro 16º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA FISCALIZAÇÃO / DIREITO
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909020380 Ananda Aboim Lima Pereira 05/09/1994 - 63 79,5 1 143,5 Aprovado Negro 1º

909002503 Juliana Da Costa Nascimento 15/06/2001 - 70 72,5 1 143,5 Aprovado Negro 2º

909007080 Aldeneide Rodrigues De Sousa 03/12/1980 - 64 78 1 143 Aprovado Negro 3º

909002222 Lorraine Ferreira Coelho 31/08/1994 - 63 76,5 0 139,5 Aprovado Negro 4º

909013097 Jéssica De Souza Costa 19/12/1994 - 63 74 1 138 Aprovado Negro 5º

909012608 Vandré Barbosa Colares 14/11/1995 - 70 67 1 138 Aprovado Negro 6º

909006898 Paula Renata Santos Torres 31/10/1985 - 64 72,5 0,5 137 Aprovado Negro 7º

909012740 Jessica Do Nascimento Brito 04/03/1993 - 69 66 1 136 Aprovado Negro 8º

909019058 Robson Cordeiro Queiroz 27/05/1985 - 65 69,5 1 135,5 Aprovado Negro 9º

909007362 Elyson Gabriel Carvalho Da Conceição 31/08/1990 - 65 70 0 135 Aprovado PcD Negro 10º

909000172 Kaiuan Charbel Medeiros Coelho Lima 24/07/1996 - 59 73 0,5 132,5 Aprovado Negro 11º

909018459 Manuella Marina Soares Lima Leite 09/07/1992 - 61 65,5 1 127,5 Aprovado Negro 12º

909001041 Breno Dellano Ferreira De Souza 23/08/1990 - 56 71 0,5 127,5 Aprovado Negro 13º

909015151 Jorge Bergh Evanovitch 27/10/1984 - 56 70 1 127 Aprovado Negro 14º

909027936 Udenilton Dos Santos Correa 18/01/1981 - 68 58,5 0 126,5 Aprovado Negro 15º

909000486 Paulino Justo Lucas Neto 06/07/1973 - 59 65,5 1 125,5 Aprovado Negro 16º

909016126 Antonio Fabiano Souza De Araujo 09/01/1984 - 57 64 0,5 121,5 Aprovado Negro 17º

909010950 Roberto Jesus Belo 25/05/1975 - 66 53,5 0 119,5 Aprovado Negro 18º

909002465 Elizabeth Mercês Azevedo 15/06/1998 - 56 62 1 119 Aprovado Negro 19º

909010693 Amaiama Lamarão Josaphat 25/05/1991 - 52 65,5 1,25 118,75 Aprovado Negro 20º

909002853 Andreia Maria Corrêa Toloza 21/07/1986 - 57 61,5 0 118,5 Aprovado Negro 21º

909009210 Domingos Neto Gomes Rabelo 30/10/1977 - 58 58 1 117 Aprovado Negro 22º

909001664 Guilherme Lima Sousa 11/07/2000 - 56 60,5 0 116,5 Aprovado Negro 23º

909000328 Israel Sousa Batista 25/01/1984 - 58 54,5 0,5 113 Aprovado Negro 24º

909002103 Dilma Oliveira Do Carmo 10/12/1982 - 56 56 1 113 Aprovado Negro 25º

909022193 Antonio Valdenir Da Silva 28/04/1973 - 51 59,5 0,5 111 Aprovado Negro 26º

909024363 Mariuzza Ferreira Da Costa E Silva 11/06/1991 - 58 50,5 0,5 109 Aprovado Negro 27º

909014010 Andreza De Lourdes Oliveira Cassiano 05/12/1979 - 56 52 0,5 108,5 Aprovado Negro 28º

909013453 Ana Clara Brasil Teixeira 02/06/1987 - 60 42 1 103 Aprovado Negro 29º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA FISCALIZAÇÃO / ENGENHARIA CIVIL
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909015237 Vinicius Teixeira Brito 16/06/1988 - 57 73,5 0,5 131 Aprovado Negro 1º
909028150 Rudá Correa Viana 29/04/1988 - 52 58,5 0,5 111 Aprovado Negro 2º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA INFORMÁTICA / ANALISTA DE SEGURANÇA
BELÉM (PA)

Inscrição Nome                                      Nascimento Jurado Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final Situação Classificação
909007605 Matheus Da Silva Sousa 22/02/1996	    -                   58	                72                            0,5                   130,5        Aprovado Negro 1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA INFORMÁTICA / ANALISTA DE SISTEMAS
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909006736 Gilberto Pinheiro De Oliveira 15/12/1994 - 58 76 0,5 134,5 Aprovado Negro 1º
909008139 Fagner Do Espírito Santo Sá 13/05/1983 - 55 61 1 117 Aprovado Negro 2º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA INFORMÁTICA / WEB DESIGN
BELÉM (PA)

Inscrição Nome                                   Nascimento Jurado Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final Situação Classificação
909008567 Josenilton Tocantins Silva 30/05/1991	-                   60	                 52,5                          1	             113,5     Aprovado Negro 1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA PLANEJAMENTO / ECONOMIA
BELÉM (PA)

Inscrição Nome                                   Nascimento Jurado Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final Situação Classificação
909022896 Marcelo Robson Silva Vilela 02/10/1985 -                 57	                  53                        1,25                      111,25       Aprovado Negro 1º



116  diário oficial Nº 36.054		  Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2024

AUXILIAR TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO - ADMINISTRATIVA
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909011280 Thalline Das Chagas Cordeiro 28/02/1998 - 60 9 69 Aprovado Negro 1º
909000305 Lais Souza Ribeiro 04/06/1991 - 54 8,4 62,4 Aprovado Negro 2º
909025753 Antonio Carvalho Lobo Junior 08/02/1991 - 53 8,8 61,8 Aprovado Negro 3º
909020346 Jacilene Ramos Do Monte 14/10/1997 - 51 9,6 60,6 Aprovado Negro 4º
909009556 Rubem De Souza Meireles Neto 03/05/1993 - 51 9,4 60,4 Aprovado Negro 5º
909022895 Marcelo Robson Silva Vilela 02/10/1985 - 51 8,6 59,6 Aprovado Negro 6º
909006994 Tiago Da Silva Aguiar 01/07/1998 - 50 8,8 58,8 Aprovado Negro 7º
909006816 Ive Kinive Silva Freitas 23/10/1980 - 49 8,7 57,7 Aprovado Negro 8º
909024585 Andre Duarte Rodrigues 30/11/1983 - 48 9 57 Aprovado Negro 9º
909021374 Alan Dias Duarte 11/04/2001 - 46 9,5 55,5 Aprovado Negro 10º
909006021 Maria Josilene Viana Pinto 20/05/1993 - 45 9,8 54,8 Aprovado Negro 11º
909025632 Luã Charles Maia Ramos 06/08/1989 - 45 9,3 54,3 Aprovado Negro 12º
909020795 Pedro Artur Castro Goulart 13/12/2002 - 45 8,4 53,4 Aprovado Negro 13º
909019085 Diego Dias Rodrigues 08/07/1989 - 44 9,1 53,1 Aprovado Negro 14º
909007039 Isabelle Lima Barbosa 05/11/1998 - 43 9,3 52,3 Aprovado Negro 15º
909023628 Elielson Barbosa Da Silva 16/06/1985 - 42 8,8 50,8 Aprovado Negro 16º
909009986 Yoana Carolina Sousa Farias 18/03/1987 - 42 8,4 50,4 Aprovado Negro 17º
909022425 Francisco Jose Cardoso Da Silva 07/05/1984 - 42 8 50 Aprovado Negro 18º

RESULTADO FINAL DE APROVADOS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO, DO TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARÁ

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / DIREITO
BELÉM (PA)
Inscrição Nome                                   Nascimento Jurado Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final Situação Classificação
909002154 Barbara Santiago Pessôa Sinfronio 02/07/1982	 -    58	               64                               1	              123         Aprovado PcD 1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / ENGENHARIA CIVIL
BELÉM (PA)
Inscrição Nome                       Nascimento Jurado Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final Situação    Classificação
909019446 Luanne Torres Silva 12/04/1993       -               57	           69,5                          1,25                  127,75   Aprovado PcD	     1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA ADMINISTRATIVA / GESTÃO GOVERNAMENTAL
BELÉM (PA)
Inscrição Nome                                   Nascimento Jurado Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final Situação Classificação 
909009773 Dayana Virgolino Costa 02/09/1985	 -                   59	                64                          0,5                      123,5  Aprovado PcD     1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA FISCALIZAÇÃO / CONTABILIDADE
BELÉM (PA)
Inscrição Nome                                   Nascimento Jurado Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final Situação Classificação
909000549 Járlisson Santana Grimaldi De Oliveira 11/11/1995 - 65	                 85,5                        0	           150,5     Aprovado PcD Negro 1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA FISCALIZAÇÃO / DIREITO
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909002152 Barbara Santiago Pessôa Sinfronio 02/07/1982 - 61 83 1 145 Aprovado PcD 1º
909007362 Elyson Gabriel Carvalho Da Conceição 31/08/1990 - 65 70 0 135 Aprovado PcD Negro 2º

909015572 Fabricia Carneiro Oliveira 02/09/1989 - 55 68 1 124 Aprovado PcD 3º
909023131 Raimundo De Oliveira Costa Junior 30/11/1993 - 65 51 0 116 Aprovado PcD 4º

909017715 Luiza Botelho Lobo 25/01/1995 - 55 58 1 114 Aprovado PcD 5º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA FISCALIZAÇÃO / ENGENHARIA CIVIL
BELÉM (PA)
Inscrição Nome                     Nascimento  Jurado Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final Situação Classificação
909019436 Luanne Torres Silva 12/04/1993       -                 59	            57                          1,25                   117,25     Aprovado PcD	   1º

AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO - ÁREA INFORMÁTICA / ANALISTA DE SISTEMAS
BELÉM (PA)
Inscrição Nome                                   Nascimento Jurado Prova Objetiva Prova Discursiva Avaliação de Títulos Nota Final Situação Classificação
909011477 Pedro Alves De Amorim Neto 13/02/1997 -               67	                 66,75                       0	           133,75    Aprovado PcD     1º 

AUXILIAR TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO - ADMINISTRATIVA
BELÉM (PA)

Inscrição Nome Nascimento Jurado Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Avaliação
de Títulos

Nota
Final Situação Classificação

909002276 Tiago Limão De Oliveira 10/09/1994 - 53 8,4 61,4 Aprovado PcD 1º

909001840 Expedido Pereira De Souza Neto 24/10/1978 - 48 7,6 55,6 Aprovado PcD 2º

909007955 Edilon Brabo Rodrigues 21/11/1986 - 46 7,8 53,8 Aprovado PcD 3º

909016928 Joseval De Souza Santos Junior 04/02/1994 - 45 8,5 53,5 Aprovado PcD 4º

909012684 Andre Luiz Da Gama 09/07/1975 - 45 7,8 52,8 Aprovado PcD 5º

909022202 Jerry Augusto Macedo Dos Santos Junior 22/02/1996 - 44 8,1 52,1 Aprovado PcD 6º

Protocolo: 1148737


